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REKLAMA

65 mln zł 

prawdopodobnie 
otrzyma powiat 

mikołowski w ramach 
rządowego wsparcia 

dla inwestycji 
samorządowych.

Ktokolwiek widział??
Ktokolwiek wie??
Szukamy mieszkania dla siebie :) 
W dowolnym stanie, zapłacimy uczciwą cenę gotówką. 

Być może znasz kogoś, kto chce sprzedać?
Proszę o kontakt: 508 987 378

Mikołów, ul. Krakowska 7, tel. 32 307 29 41
www.ekstraoptyk.pl

od poniedziałku do piątku: 9.30-17.00, sobota: 9.30-13.00

v bezpłatny serwis okularów v szeroki asortyment modnych oraz eleganckich opraw okularowych

STANDARD - 445 ZŁ
(podstawowe pole widzenia)

FUN - 700 ZŁ
(szersze pole widzenia)

Szkła progresywne 

w dobrej cenie 

i modnych oprawkach!

ADVANCE - 900 ZŁ
(szerokie pole widzenia)

PERSONAL - 1150 zł1150 zł
(pole widzenia dostosowane do indywidualnych potrzeb)

Tegoroczne obchody Dnia Kobiet  
w powiecie mikołowskim będą inne niż 
zwykle. Pod naszym patronatem szykuje 
się akcja charytatywna, jakiej jeszcze u nas 
nie było. Wszystko dla ratowania pięknej, 
młodej, pełnej życia mikołowianki, którą 
zaatakował guz mózgu.  str. 6
REKLAMA

Nie poddaję się. Przeszłam przez 
otchłań strachu, łez i bólu i idę dalej...

WALCZYMY WALCZYMY 
o Klaudięo Klaudię
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P ryszcze zdominowały spotkanie 
towarzysko-rodzinne, w któ-
rym niestety musiałem wziąć 

udział. Miało być miło i było, dopó-
ki do głosu nie dorwała się matka pięt-
nastoletniego młodzieńca. Chłopak jest 
wygadany i przystojny, ale boryka się  
z przypadłością, która nawet nie jest 
bolesna, lecz za to uciążliwa. Jego pro-
blem oczywiście nie uszedł uwadze ko-
leżankom i kolegom z klasy, a młodzież 
w takich sytuacjach bywa bezwzględ-
na. Chłopak dostał pseudonim „prysz-
czaty”. Dawno, dawno temu, w czasach 
mojej młodości nazywano tak co dru-
giego ucznia, więc problem nie jest jed-
nostkowy, ale pokoleniowy i ponadcza-
sowy. Mimo tego troskliwa matka po-
stanowiła wziąć sprawy w swoje ręce. 
Pochwaliła się w towarzystwie całym 
pakietem „antydyskryminacyjnym”, ja-
ki uruchomiła. Złożyła skargę w dyrek-
cji szkoły, rozmówiła się osobiście z ro-
dzicami najbardziej dokuczliwych ko-
legów, a teraz zastanawia się nad uru-
chomieniem kuratorium. Natomiast 
z synem chce pójść do psychologa, po-
nieważ - jej zdaniem - trauma spowo-
dowana wyzwiskami zaburza jego re-
lacje z rówieśnikami, wpędza w depre-
sję i może zaważyć na życiowej karie-
rze. Dyskusja przeszła w idiotyczny, 
poprawnościowy bełkot na temat, jak 
ciężko się teraz żyje, kiedy wokół jest ty-
le hejtu i dyskryminacji. W końcu nie 
wydzierżyłem i zapytałem matkę prysz-
czatego młodziana, czy zamiast do psy-
chologa nie lepiej wybrać się najpierw 
do dermatologa? Zapadła cisza, gęsta 
od niewypowiedzianego oburzenia. 

Jerzy
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Rzadko kiedy w felietonach 
promuję teksty zamieszczone 
wewnątrz numeru, ale tym 

razem robię wyjątek. Unikam też 
schlebiania samorządowcom, bo je-
śli chcą się promować to mają u nas 
w gazecie komercyjną ścieżkę. Tym 
razem też uczyniłam wyjątek, ale 
sprawa jest tego godna. Katarzyna 
Syryjczyk-Słomska, przewodnicząca 
Rady Miejskiej Mikołowa, przyszła 
do naszej redakcji z prośbą o me-
dialne wsparcie dla swojej akcji. Za-
nim zaczęłyśmy rozmowę poprosiła, 
abym weszła na stronę internetową:  
www.kawalek-nieba.pl, gdzie jest opi-
sana sytuacja mikołowianki Klaudii 
Pawęzki. Nie jestem skłonna do ła-
twych wzruszeń, ale zamieszczone tam 
informacje przeczytałam ze ściśniętym 
gardłem i ogromnym bólem. Nie wiem, 
co mam w takiej sytuacji powiedzieć, 
bo słów brakuje. Proszę przeczytać 
samemu, bo relacja osoby postronnej 
nie odda ogromu tej tragedii. Nadzieja 
zawsze umiera ostatnia, dlatego nawet 
nie biorę pod uwagę złego zakończe-
nia tej historii. Ale pozytywne rzeczy 
nie dzieją się same. Cieszę się, a wręcz 
jestem dumna, że w samorządzie są 
takie osoby jak pani Kasia, które nie 
tylko mówią, ale także działają. Być 
może jest to kwestia płci i drzemiących 
w nas kobietach pokładach empatii.  
A być może - i gorąco na to liczę -  
w samorządzie pojawiła się wreszcie 
nowa jakość. Nie jestem feministką, 
ale uważam, że kobiety są w rządzeniu 
lepsze, ponieważ władza nie jest dla 
nich celem, ale środkiem do celu. 

Beata

We wszystkich bada-
niach socjologicz-
nych, gdy pada 

pytanie o najpilniejsze potrzeby,  
w pierwszej trójce ludzkich marzeń 
i planów są mieszkania. Pismo sa-
morządowe „Wspólnota” wzięło pod 
lupę politykę mieszkaniową w latach 
2000-2020. Przelicznik jest prosty. Za 
miarę rankingu przyjęto liczbę wy-
budowanych w tym czasie mieszkań 
komunalnych na tysiąc mieszkań-
ców. Za przyzwoity, europejski wynik 
uważa się jeśli ten wskaźnik przekro-
czy 10. Tylko w nielicznych, polskich 
samorządach udało się to osiągnąć.

 Mikołów sklasyfikowano 
w kategorii „miasta 
powiatowe”. 

W skali kraju jest ich 243. Według 
autorów rankingu właśnie ten szcze-
bel samorządu radzi sobie najlepiej 
z polityką mieszkaniową, ponieważ 
aż w 21 miejscowościach udało się 
przekroczyć magiczny wskaźnik 
„10”. Niestety, w tym gronie nie ma 
miast z województwa śląskiego. Mi-
kołów wypadł słabo nawet w rywali-
zacji ograniczonej do naszego regio-
nu. Jest to smutne i zastanawiające. 
Mikołów przoduje przecież w ran-
kingach samorządowej zamożności. 
Oznacza to, że lokalne bogactwo nie 
jest dzielone zgodnie ze społecznymi 

Mikołów niby bogaty, Mikołów niby bogaty, 
ale mieszkań buduje mało
u Pismo samorządowe „Wspólnota” wzięło pod lupę komunalne budownictwo 

mieszkaniowe na przestrzeni ostatnich 20 lat. W miejscowościach naszego 
powiatu bywa z tym różnie. Najwięcej mieszkań zbudowano w Łaziskach Górnych. 

43 Cieszyn

56 Myszków

77 Zawiercie

107 Żywiec

148 Racibórz

158 Pszczyna

159 Tarnowskie Góry

166 Mikołów

168 Lubliniec

215 Wodzisław Śl.

223 Kłobuck

Liczba mieszkań oddanych na 1000 mieszkańców w latach 2000-2020 w miastach powiatowych 
województwa śląskiego. Liczba przy nazwie miejscowości oznacza miejsce ogólnopolskim rankingu

7,44

6,56

5,52

3,64

2,40

2,10

1,94

1,78

1,74

0,67

0,59

oczekiwaniami. Nie jest to przytyk 
tylko wobec obecnych władz Miko-
łowa, ponieważ ten trend wyznaczył 
poprzedni burmistrz Marek Balcer, 
który objął urząd w 1998 roku. 

Łaziska Górne i Orzesze 
znalazły się w kategorii  
„miasta inne”, grupującej  
611 mniejszych 
miejscowości w Polsce. 

Na tym tle wypadamy dobrze, po-
nieważ aż w 351 miejscowościach 
nie wybudowano w ciągu ostatnich 
dwóch dekad ani jednego mieszka-
nia. Orzesze ze wskaźnikiem 0,93 

znalazło się na 197 miejscu. Bardzo 
dobrze wypadły Łaziska Górne, któ-
re zajmują 74 miejsce (3,07). W ran-
kingu jest kilkadziesiąt miejscowości 
z województwa śląskiego, ale przed 
Łaziskami Górnymi znalazły się tylko 
Rydułtowy i Knurów. 

Ornontowice i Wyry 
sklasyfikowano wśród  
„gmin wiejskich”. 

W skali kraju jest ich 1532 i aż  
w 1305 w ciągu ostatnich dwudzie-
stu lat nie wybudowano ani jednego 
mieszkania. W tej grupie są też repre-
zentanci naszego powiatu.



Mimo fatalnej pogody, w sobotnie 
przedpołudnie, kiedy ludzie siedzą w 
domach albo galeriach handlowych, 

mieszkańcy sołectwa Mokre tłumnie wylegli na 
„wiślankę”, aby zaprotestować przeciwko planom 
kolei szybkich prędkości. Tak duża i dobrze zor-
ganizowana akcja jest najlepszym dowodem na 
to, że przy planowaniu „szprychy” nr 7 coś po-
szło nie tak. Nie ma społecznej ani samorządo-
wej zgody na żaden z wariantów zaproponowa-
nych przez spółkę Centralny Port Komunika-
cyjny. O przyczynach sporu pisaliśmy szczegó-
łowo w poprzednim wydaniu gazety, a problem 
jest znany chyba wszystkim Czytelnikom, więc 
szkoda czasu na wyjaśnianie spraw oczywistych. 
W dwóch zdaniach chodzi o to, że nasi samo-
rządowcy nie chcą, aby szybka kolej przebiega-
ła przez powiat mikołowski i proponują alterna-
tywny szlak przez lasy kobiórskie i pszczyńskie. 
Z kolei CPK - przynajmniej na razie - nie widzi 
takiej możliwości. 

Najważniejsze pytanie brzmi 
teraz, czy jest jeszcze jakaś 
przestrzeń negocjacyjna? 

Nieoficjalnie wiemy, że część ważnych samo-
rządowców naszego powiatu podjęła rozmo-
wy z mikołowską europoseł Izabelą Kloc z Pra-
wa i Sprawiedliwości. W swojej partii ucho-
dzi za wpływową osobę w otoczeniu Mateusza 
Morawieckiego. Podobno Izabela Kloc wysto-
sowała do premiera pismo z prośbą, aby jesz-
cze raz przyjrzeć się problemowi szybkiej ko-
lei w powiecie mikołowskim. Nie wiemy, czy  
z Warszawy nadeszła jakaś odpowiedź, ale Ma-
teusz Morawiecki raczej nie pozostawia bez echa 
takich spraw. Chyba, że wziął sobie do serca su-
gestie Stanisława Piechuli. Burmistrz Mikołowa 
na swoim profilu facebookowy obwieścił, że „je-
dynym i pewnym sposobem na zakończenie te-
go szaleństwa jest upadek PiS, który pociągnie za 
sobą CPK”. Przypieczętował tę cenną myśl doda-
niem kolejnych gwiazdek w słynnym piktogra-
mie na temat partii rządzącej. Można polemizo-
wać z tym wpisem na dwóch poziomach. 

Po pierwsze - o czym pisaliśmy 
miesiąc temu - upadek PiS 
nie oznacza, że w odstawkę 
pójdzie CPK. 

Może stać się odwrotnie. Zakładając zmianę 
rządu w wyborach pod koniec 2023 roku, do 
tego czasu i tak zostaną rozstrzygnięte wszyst-
kie sprawy związane z trasami przebiegu, 
ewentualnymi wysiedleniami, odszkodowa-
niami itp. Jednym słowem, nieprzyjemności 
wynikające z tej inwestycji zostaną załatwio-
ne jeszcze w tej kadencji. Kolejny rząd odzie-
dziczy ogromny, infrastrukturalny projekt,  
z finansowaniem którego nie będzie żadnego 
problemu. Pisaliśmy już, że współpracować 
przy tej inwestycji chcą Koreańczycy i Francu-
zi. Do tego trzeba dodać instytucje kapitałowe 
z Wielkiej Brytanii i Hiszpanii, a na rozmowy 
chcą się umawiać przedstawiciele kolejnych 
międzynarodowych banków i funduszy po-
wierniczych. Nie mówiąc już o Unii Europej-
skiej, która już jest zainteresowana tym projek-
tem, a kasa może popłynąć szerszym strumie-
niem jeśli władzę przejmie przyjazny Brukseli 

Donald Tusk. Przekonywanie mieszkańców, że 
CPK przeminie wraz z rządem PiS jest po pro-
stu nieprawdą. Drugą kontrowersyjną sprawą 
jest upolitycznianie protestu. Burmistrz Stani-
sław Piechula należy wśród śląskich samorzą-
dowców do największych przeciwników rządu 
PiS i daje temu wyraz na każdym kroku. 

Jego zwolennicy zapewne mu 
to wynagrodzą głosami,  
ale czy zamieszczenie hasła 
***** *** * *** pomoże rozwiązać 
problem, czy raczej usztywni 
stanowisko rządu?

Wygląda to trochę niepoważnie, kiedy 
jedni samorządowcy podejmują rozmowy 
z politykami PiS, a burmistrz Mikołowa do-
sadnie na facebooku mówi, co o tym myśli. 
Myli się ten, kto myśli, że w Warszawie nie 
zwracają uwagi na takie drobiazgi. Rząd po-
przez swoje służby prasowe i inne ma dosko-
nałe rozeznanie jeśli chodzi o poglądy sa-
morządowców. Polityczne harce burmistrza 
Mikołowa mogą usztywnić stanowisko CPK 
i zniweczyć starania protestujących miesz-
kańców. 

Jerzy Filar 
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P.H.U. PARTH
Bartłomiej Parysiewicz

OFERUJEMY:
• montaż kotłów węglowych 5 klasy
• montaż kotłów pelletowych
• montaż kotłów gazowych
• wykonanie instalacji
C.O., C.W.U, WOD i KAN

• instalacje gazowe

tel. kom. 501 178 490 tel. biuro 733 526 633

www.parth.pl

ul. Żwirki i Wigury 56
43-190 Mikołów

www.parth.pl
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Stanowisko Zarządu Powiatu Mikołowskiego oraz władz gmin
Powiatu Mikołowskiego odnośnie proponowanego przebiegu 

tras kolei dużych prędkości w ramach CPK.
W imieniu mieszkańców gmin Powiatu Mikołowskiego wyrażamy kategorycz-

ny sprzeciw wobec wariantów tras kolei dużych prędkości przez teren Powiatu 
Mikołowskiego.

Przedstawione przez przedstawicieli spółki CPK oraz firmę Egis Poland uszcze-
gółowione warianty tras nie mają nic wspólnego z głoszonym ostatnio hasłem 
„zrównoważonego rozwoju” a jedynie wprowadzają strach, złość i niepewność 
jutra wśród mieszkańców prawie 100-tysięcznego powiatu.

Szczegółowa analiza przedstawionych przebiegów oraz ich buforów oddzia-
ływania wiąże się ze zniszczeniem i degradacją zagospodarowanych obszarów 
gmin oraz domostw i wieloletniego dorobku ich mieszkańców. Jeżeli uwzględni-
my jeszcze w tych wariantach obszary mocno zurbanizowane ( np. centra miast) 
to skala zniszczeń jest niewyobrażalna.

Dlatego po raz kolejny, jako samorządowcy Powiatu Mikołowskiego, przedsta-
wiamy alternatywne, dla nas również trudne, ale jedyne akceptowalne rozwiąza-
nie dla kolei dużych prędkości CPK jako modyfikację wariantu zielonego.

Mieszkańcy protestują, 
a (niektórzy) samorządowcy politykują

Z jednej strony niektórzy samorządowcy prowadzą poufne 
rozmowy z europoseł Izabelą Kloc, aby przekonać premiera 
Mateusza Morawieckiego do zmiany trasy szybkiej 
kolei. Jest też burmistrz Mikołowa, który na facebooku 
obwieszcza, że „jedynym sposobem na zakończenie tego 
szaleństwa jest upadek PiS”. To nie pomaga w negocjacjach 
z CPK i psuje efekt społecznych protestów. 

Mieszkańcy w protestach usiłują wymusić na rządzie zmianę trasy szybkiej kolei. Czy internetowe akcje burmistrza Mikołowa im w tym pomogą?
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OKNO NA ŁAZISKA
Przy zbiegu ulic św. Jana Pawła II  
i Ogrodowej powstaje największa ga-
leria handlowa w Łaziskach Górnych  
i jedna z największych w powiecie mi-
kołowskim. Będziemy tu mogli zrobić 
zakupić w sklepach tak renomowa-
nych sieci, jak Rosmann, Pepco, 
Lidl, Tedi, Media Expert. 

W TYM GRONIE 
MOŻE SIĘ ZNALEŹĆ 

TAKŻE TWOJA FIRMA. 
Właściciel obiektu oferuje do wynajmu 
lokal położony w samym centrum galerii. 
To ok. 115 metrów kwadratowych 
atrakcyjnej powierzchni, gdzie jed-
ną ze ścian tworzy panoramiczne okno  
o szerokości 10 metrów. Na potrzeby lo-
kalu zaaranżowane może zostać tak-
że 100 metrów kwadratowych dachu,  
z którego rozciąga się widok na Łaziska 
Górne.
Lokal idealny na powierzchnię usługo-
wą, eleganckie biuro, salon kosmetycz-
ny, gastronomię z letnim ogródkiem na 
dachu. 

Jesteś zainteresowany?
ZADZWOŃ!

 tel. 790 794 545

Wizualizacja największego centrum handlowego w Łaziskach Górnych. Roboty trwają, otwarcia możemy się spodziewać w najbliższych miesiącach.

BIEG PRZEZ

Zaznaczamy, że to jest informacja nie-
oficjalna. Asekurujemy się w ten spo-
sób przed powtórką sytuacji sprzed 

roku, kiedy napisaliśmy o planowanych tran-
szach dla miejscowości naszego powiatu,  
a burmistrz Mikołowa na zlocie samorządow-
ców Metropolii grzmiał, że z gazet dowiaduje 

się o rządowych pieniądzach. W każdym ra-
zie sprawdziliśmy w kilku źródłach i wiemy, 
że lada moment zostanie ogłoszony dla sa-
morządów kolejny nabór wniosków. Najbar-
dziej interesujące są zawsze stawki. W listopa-
dzie ubiegłego roku, podczas pierwszej tran-
szy w ramach Polskiego Ładu rząd na wspar-

cie inwestycyjne dla samorządów przeznaczył  
23 miliardy złotych. Do naszego powiatu tra-
fiło w sumie prawie 60 mln zł. Wystarczy na 
zrealizowanych siedmiu inwestycji z czego 
najbardziej spektakularna jest budowa nowej 
siedziby Ogniska Pracy Pozaszkolnej. Oprócz 
aprobaty rozległy się też wtedy głosy niezado-

wolenia, ponieważ jedne miejscowości dosta-
ły mniej, a inne więcej. Nieoficjalnie - jeszcze 
raz podkreślamy to słowo - wiemy, że tym ra-
zem w powiecie mikołowskim pieniądze zo-
staną rozdzielone po równo. Powiat dostanie  
15 mln zł, a pięć gmin (Mikołów, Łaziska Gór-
ne, Ornontowice, Orzesze, Wyry) po 10 mln zł. 

Popłynie rządowa kasaPopłynie rządowa kasa
u Rząd lada moment uruchomi kolejną transzę wsparcia 

inwestycyjnego dla samorządów. Nieoficjalnie wiemy, 
jaką ofertę dostanie powiat mikołowski.

Powiat  15 
Mikołów  10
Łaziska Górne  10
Ornontowice  10
Orzesze  10
Wyry  10

RAZEM  65 
milionów złotych

Z poprzedniej transzy rządowych pieniędzy dla naszego powiatu najbardziej spektakularną inwestycją jest budowa nowej siedziby Ogniska Pracy Pozaszkolnej.



To, że są umowy śmiecio-
we wiemy z przykrych 
doświadczeń na rynku 

pracy. Natomiast o drogach śmiecio-
wych można się dowiedzieć mieszka-
jąc w Mikołowie. W styczniu tamtej-
szy Zakład Usług Komunalnych wy-
konał „remont” ulicy Jasnej. Zapew-
ne nikt nie zwróciłby na to uwagi, ale 
ZUK miał pecha. W okolicy mieszka 
Artur Wnuk, znany mikołowski spo-
łecznik. Jego uwadze nie ujdzie nic. 
Wnuk przyjrzał się uzupełnionej na-
wierzchni drogi i ze zdumieniem do-
strzegł tam zmielone śmieci. 

- Zapraszam na Jasną, proszę o we-
ryfikację zgłoszenia. Byłbym wdzięcz-

ny za ustalenie kto wysypał śmieci  
i poproszenie go o ich zabranie. Pro-
szę o ustalenie czy tego rodzaju mate-
riał można wysypywać na drogę - Ar-
tur Wnuk zaalarmował mikołowską 
Straż Miejską. 

Trzeba uczciwie  
przyznać, że strażnicy 
zareagowali szybko.

- W odpowiedzi na Pana e-ma-
il informuje, że ustalono, iż wyko-
nawcą przedmiotowych prac był Za-

kład Usług Komunalnych w Mikoło-
wie. W związku z powyższym pod-
jęto natychmiastowe działania w ce-
lu uprzątnięcia przedmiotowej drogi 
- co wykonawca uczynił w trybie na-
tychmiastowym. Co do rodzaju uży-
tego materiału do naprawy drogi - 
Straż Miejska nie posiada kompeten-
cji do oceny jego przydatności i jako-
ści. W naszej opinii postępowanie wy-
konawcy (ZUK) nie wyczerpuje zna-
mion czynu zabronionego (wykrocze-
nie porządkowe) - odpisali Wnukowi 
strażnicy. 
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619

Poznawaj 쏂wiat. Szukaj inspiracji. W najnowszej Kia Sportage 
z nap썢dem hybrydowym lub hybrydowym plug-in odkryjesz wiele 
nowych, ciekawych miejsc. Nie zatrzymuj si썢, bo najlepsza przygoda 
mo쏺e by썉 ci썀gle przed Tob썀.

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏺no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotycz썀ce 
akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej.  Zu쏺ycie paliwa i emisja CO2 (cykl mieszany): 5,0 - 7,2 l/100 km, CO2 125 - 163 g/km.
Warto쏂ci zu쏺ycia paliwa i emisji (cykl WLTP) wynikaj썀 z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane zu쏺ycia paliwa maj썀 charakter por쎣wnawczy i zostały uzyskane na stanowisku 
pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007. Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy.

Ka쏺dy wyb쎣r jest dobry.
Nowa Kia Sportage Hybrid i Plug-in Hybrid.

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 
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W naszym powie-
cie nikomu nie 
trzeba przed-

stawiać Krystyny i Edmunda 
Pucherów. Na opis ich bo-
gatej kariery scenicznej nie 
starczyłoby całej gazety. Kie-
dy Telewizja Polska wystar-
towała z talent-show „The 
Voice Senior” było oczywi-
ste, że pojawi się w nim sym-
patyczny duet z Łazisk Gór-
nych. Pucherowie wystąpi-
li w ostatniej edycji. Zaśpie-
wali utwór „W drodze do 
Fonteinbleau” Krystyny Gi-
żowskiej i Bogusława Me-
ca. Konkurs polega na tym, 
że aby przejść dalej któryś  
z jurorów powinien odwró-
cić się fotelem do nich. Ar-
tystów w tej edycji ocenia-
li: Maryla Rodowicz, Ali-
cja Majewska, Witold Paszt  

i Piotr Cugowski. Nieste-
ty żaden z nich nie odwrócił 
swojego fotela.

- Brawo za muzykalność. 
Śpiewacie tak czysto... - mó-
wiła Rodowicz. 

- Zgranie na scenie i w ży-
ciu, pogratulować - dodała 
Majewska. 

Mimo tych pochwał, ża-
den z trenerów nie wziął du-
etu z Łazisk Górnych do swo-
jej drużyny.

Wyeliminowanie Puche-
rów z dalszej rywalizacji spo-
tkało się z negatywnymi re-
akcjami widzów śledzących 
ten program. 

- „Olaliście małżeństwo ze 
Śląska. Jest mi przykro ja-
ko Ślązakowi”, „Państwo ze 
Śląska byli super!” - można 
przeczytać wśród komenta-
rzy. 

„Warszawka” nie lubi 
artystów ze Śląska?
} Krystyna i Edmund Pucherowie z Łazisk Górnych 

wystąpili w „The Voice Senior”. Widzowie przyjęli  
ich ciepło, ale duet nie przeszedł dalej.

Krystyna i Edmund Pucher na scenie „The Voice Senior” /TVP

Śmieciówka
Zakład Usług 
Komunalnych 
w Mikołowie 
używa dosyć 
specyficznego 
surowca do 
remontu dróg.



Sytuacja Klaudii jest 
dramatyczna i tragicz-
na. Podstępna choro-

ba szybko zabrała jej prawie 
wszystko. Zdrowie, plany, 
marzenia oraz radość z bycia 
młodym i szczęśliwym. Teraz 
guz chce jej odebrać rzecz 
najcenniejszą - życie. Ogrom 
cierpień Klaudii dla nas mo-
że być szansą, aby pokazać 
człowieczeństwo, solidar-
ność i empatię. Nie dajmy so-
bie wmówić, że możemy być 
obojętni, bo żyjemy w trud-
nych, egoistycznych i pozba-

wionych zasad czasach. Na-
wet jeśli czasy są ciężkie, to 
nadal jesteśmy ludźmi. Musi-
my ratować Klaudię, bo jeśli 
nie my to kto?

Katarzyna 
Syryjczyk-Słomska, 
przewodnicząca Rady 
Miasta w Mikołowie, 
skrzykuje ludzi 
dobrej woli z całego 
powiatu. 

Cała akcja odbędzie się  
w ramach „Dnia Mocy Ko-

biet”. Znaczy to, że może-
my liczyć na wiele atrakcji, 
dużo dobrej zabawy, zawo-
dy, występy, dyskusje, kier-
masze i sporo innych wyda-
rzeń. Bawmy się dobrze, ale 
niech cała nasza pozytywna 
energia i hojność będą dedy-
kowano tylko jednej sprawie: 
ratowaniu życia Klaudii. 

Gazeta poszła do 
druku w momencie, 
kiedy wciąż trwały 
poszukiwania 
kolejnych pomysłów 
i środowisk, które 
można uruchomić, 
aby zwiększyć skalę 
pomocy. 

Klaudia potrzebuje pienię-
dzy na rehabilitację i proto-
noterapię lub terapię jona-
mi węgla. Ta druga, bardziej 
precyzyjna i mniej destruk-
cyjna dla zdrowych tkanek, 
jest dostępna w Niemczech. 
Koszt liczony w setkach ty-
sięcy. Struniak z reguły nie 
daje przerzutów, ale odrasta.

Naświetlania są koniecz-
nością. Nie da się usunąć gu-
za, ale można uśpić komór-
ki i zahamować jego wzrost. 
Można dać Klaudii czas...

Klaudię można 
wesprzeć także 
biorąc udział  
w licytacjach, które 
odbywają się w sieci:
Licytacje dla Klaudii 
Pawęzkiej
oraz Mikołowski 
bazarek 
charytatywny
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KATARZYNA 
SYRYJCZYK-SŁOMSKA, 
przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Mikołowie, 
pomysłodawczyni  
i koordynatorka akcji
W ramach obchodów 
Dnia Kobiet w całym 
powiecie, a zwłaszcza 
w Mikołowie  
i Łaziskach Górnych 
będą się działy 
niesamowite rzeczy, 
ale pamiętajmy, że 
wszystko robimy dla 
Klaudii. Proszę śledzić 
na facebooku profil  
My Kobiety. Tam 
znajdą Państwo 
wszystkie informacje 
na temat naszej akcji.

POD NASZYM PATRONATEM

Walczymy o KlaudięWalczymy o Klaudię
u Tegoroczne obchody Dnia Kobiet w powiecie mikołowskim będą inne niż 

zwykle. Pod naszym patronatem szykuje się akcja charytatywna, jakiej 
jeszcze u nas nie było. Wszystko dla ratowania pięknej, młodej, pełnej 
życia mikołowianki, którą zaatakował guz mózgu. Jeśli chcesz przyłączyć 
się do akcji napisz: katarzyna.syryjczyk-slomska@mikolow.eu

Pieniądze można przekazywać na konto 
Fundacji Kawałek Nieba 31 1090 2835 0000 0001 2173 1374 

wpisując w tytule „3080 pomoc dla Klaudii Pawęzki”. 

Można również przekazać 1% podatku. 
W formularzu PIT należy wpisać następujący kod: KRS 0000382243, 

a także w rubryce uzupełniającej podać tytuł „3080 pomoc dla Klaudii Pawęzki”. 
Lokalna społeczność utworzyła dla dziewczyny grupę licytacyjną. 

Pieniądze zebrane z licytacji zostaną przekazane na leczenie młodej kobiety.

Gdyby Klaudia mogła opisać swoją historię być może byłoby to tak:
Mam na imię Klaudia. Mam 22 lata. Mam fajną rodzinę, przyjaciół 
i znajomych. Mam kochanego chłopaka, plany na przyszłość, studia 
i moją Majkę, którą zabieram wszędzie tam, gdzie można iść z psem.
Kocham góry, ludzi i zwierzęta. Mam też struniaka (rzadki guz 
podstawy czaszki), tracheotomię, PEG-a, stabilizację kręgów szyj-
nych, zastawkę wewnątrzkomorową, za sobą dwie niebezpieczne 
i długie operacje neurochirurgiczne i pięć innych, które ratowały 
moje życie, neuroinfekcję płynu mózgowo-rdzeniowego, infekcję jelit, 
kilkumiesięczny pobyt w szpitalu, w tym na oddziale intensywnej 
terapii, czterończynowy niedowład. 

Źródło: www.kawalek-nieba.pl/klaudia-pawezka
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Ja na to patrzę z perspektywy dramatu wie-
lu osób, które zaciągnęły kredyty na zakup 
wymarzonej działki lub firm planujących roz-
wój swojej działalności. Inwestycje często sto-
ją w miejscu, odsetki trzeba spłacać, a końca 
nie widać. 

Te osoby zostały  
pozostawione same sobie. 

Przypomina mi się skarga, jaką niedawno 
rozpatrywałem (uznana na korzyść mieszkań-

ców). Czynności podjęte przez Powiat zosta-
ły prawidłowo zaplanowane, wszystko zgod-
nie ze sztuką budowlaną, ale na pewnym eta-
pie zabrakło odrobiny refleksji i mieszkańcy 
jednej z ulic przez krótki czas byli niemal od-
cięci od świata. 

Czasy nas nie rozpieszczają, każde zakupy 
to wyższe ceny, pandemia ciągle zbiera krwa-
we żniwo, dobrowolnie izolujemy się chroniąc 
siebie i najbliższych. Czy może być gorzej? 
Pewnie tak, ale czy musi? Niejednokrotnie za-
stanawiałem się, co dodaje mi energii w spra-
wowaniu funkcji radnego? Odpowiedź może 
niektórych zaskoczyć: możliwość wnikliwej 
analizy dokumentów oraz dbanie o ich spójne 
i prawidłowe brzmienie. Wykorzystując swo-
je bankowe doświadczenie zawodowe, jako 
przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, In-

frastruktury i Ochrony Środowiska, jak rów-
nież członek Komisji Budżetu i Mienia oraz 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, każde-
go miesiąca mam przywilej wnikliwego ana-
lizowania wielu projektów uchwał i dokony-
wania korekt. W ten sposób wnoszę swój ma-
ły wkład, aby pacjenci naszego szpitala otrzy-
mywali świadczenia na możliwie najwyższym 
poziomie, uczniowie pobierali naukę w moż-
liwie najlepszych warunkach, kierowcy mogli 
podróżować po bezpiecznych drogach, piesi 
mogli chodzić po równych chodnikach, a pe-
tenci Starostwa byli obsługiwani w profesjo-
nalny sposób. 

Na pierwszym miejscu zawsze 
stawiam człowieka, a dopiero 
potem jest cała reszta.

Działając na rzecz mieszkańców Orzesza 
oraz całego powiatu, w sposób szczególny z ko-
legami z klubu radnych: Łukaszem Osmala-
kiem i Michałem Kopańskim, staram się indy-
widualnie podchodzić do każdej sprawy wyma-
gającej interwencji w interesie ludzi, których to 
dotyczy. Jednak czasami to nie wystarcza, dla-
tego zwracam się do wszystkich mieszkańców 
Orzesza, którzy czują chęć działania, którzy wi-
dzą rozwiązanie konkretnego problemu z proś-
bą o kontakt. Jestem dla Was dostępny - za-
dzwońcie (505 128 898) i porozmawiajmy.

Zgłaszając postulaty i spostrzeżenia oraz 
ich przykładowe rozwiązania, możemy bu-
dować piękniejsze i bardziej funkcjonalne dla 
mieszkańców miasto, abyśmy nie tylko my, ale 
także goście mogli podziwiać i korzystać z je-
go potencjału.

Na czym ma polegać 
ta akcja?

- W ramach tej akcji osoby z nie-
pełnosprawnościami oraz ich rodziny 
mogłyby uzyskać istotne informacje  
o przysługujących im ulgach i upraw-
nieniach podatkowych. Osoby te po-
znałyby odpowiedzi na nurtujące 
ich pytania, dotyczące między inny-
mi opcji odliczenia wydatków ponie-
sionych na leki oraz cele rehabilitacji,  
a także tematów związanych z ulgą 
na termomodernizację czy ulgą na in-
ternet - wyjaśnia Iwona Gejdel.

- Dzięki takiemu działaniu pomoc 
trafiłaby do osób potrzebujących, któ-
re również i w tej dziedzinie muszą 
pokonywać niejedną barierę. Wszyst-
kie te kwestie są kluczowe dla polep-
szenia jakości życia osób z niepełno-
sprawnościami, a także zmniejszenia 
istniejących barier zarówno fizycz-
nych, jak i społecznych - dodaje Łu-
kasz Osmalak, przewodniczący Klu-
bu Polska 2050.

Pojawiła się informacja, że ta-
ką pomoc osoby z niepełnospraw-

nościami mogą uzyskać w Urzędzie 
Marszałkowskim, który prowadzi ta-
ką akcję corocznie.

- Chcemy, by osoby z niepełno-
sprawnością i ich rodziny miały taką 
pomoc na miejscu, czyli w powiecie 

mikołowskim - odpowiada Tomasz 
Macha.

- Jako grupa radnych z różnych 
ugrupowań (Forum Samorządowe, 
OKS, Klub Polska 2050) zauważamy 
potrzeby osób z niepełnosprawnościa-

mi i ich rodzin. Na bieżąco zgłasza-
my tematy na komisjach branżowych 
i sesjach Rady Powiatu Mikołowskie-
go - informuje Karol Szyszka.

- Ponadto akcja „Doradcy Podat-
kowi Osób z Niepełnosprawnościami” 

mogłaby stać się akcją powtarzalną 
i stałą na naszym terenie, stanowiąc 
tym samym świetną promocją dla Po-
wiatu Mikołowskiego - wskazuje Mi-
chał Kopański.

- Istnieje wciąż wiele problemów, 
z którymi musi zmierzyć się nasz po-
wiat np. utworzenie Powiatowego 
Zespołu ds. Orzekania o Niepełno-
sprawności w Mikołowie. Temat ten 
corocznie jest podejmowany na komi-
sji Zdrowia i Spraw Społecznych - in-
formuje Iwona Gejdel, przewodni-
cząca komisji.

Każdego dnia możemy poma-
gać osobom z niepełnosprawnościa-
mi, również tym, które o pomoc sa-
me dla siebie nie potrafią nawet po-
prosić.

Osoby z niepełnosprawnościami 
to dobrzy i wartościowi ludzie, któ-
rzy są bardzo potrzebni społeczeń-
stwu. Dlatego, warto im pomagać 
pokonując ich trudności.

Doradcy Podatkowi Osobom z Niepełnosprawnościami
BEZPŁATNA AKCJA

Podczas styczniowej sesji Rady Powiatu Mikołowskiego, radni Iwona Gejdel i Tomasz Macha oraz radni Klubu 
Polska 2050 Michał Kopański, Łukasz Osmalak i Karol Szyszka złożyli interpelację w sprawie zorganizowanie 
w Powiecie Mikołowskim bezpłatnej akcji „Doradcy Podatkowi Osobom z Niepełnosprawnościami”.

KAROL SZYSZKA, radny Powiatu Mikołowskiego, Klub Radnych Polska 2050: 

Nie tylko szybka kolej!
u Wielu stawia sobie pytanie, czy koleje szybkich 

prędkości podzielą nasze miasta. Ciężko 
spekulować na ile jest to realny zamysł - być 
może chodzi tylko o skłócenie mieszkańców, 
odwrócenie uwagi i drenaż publicznych pieniędzy.
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Dealer Hyundai Witpol
Salon Pszczyna / Studzienice, ul. Jaskółek 21, tel. 32 326 39 90
Salon Tychy, ul. Katowicka 35, tel. 32 326 22 80
www.witpol.hyundai.pl

REKLAMA

- Wiedzieliśmy, że dotacje do wymiany tzw. „kop-
ciuchów” z gminnej kasy i to bez uciążliwych progów 
dochodowych będą cieszyły się powodzeniem wśród 
mieszkańców, ale zainteresowanie przeszło nawet naj-
bardziej optymistyczne oczekiwania. Od 15 lipca 2021 r.  
do końca stycznia br. mieszkańcy Wyr i Gostyni złożyli 
ponad 275 wniosków, a przyjmowanie cały czas trwa - 
mówi radny Adam Myszor, przewodniczący Komi-
sji Rewizyjnej i pomysłodawca programu. 

Dofinansowaniu podlega 40% 
kosztów, lecz nie więcej niż  
3000 zł brutto i obejmuje domy oraz 
mieszkania, które zostały oddane  
do użytku przed 1 lipca 2018 r. 

Od tego dnia zaczął obowiązywać zakaz sprzeda-
ży kotłów o klasie niższej niż klasa „5”. Dodatkowym 
plusem programu jest możliwość łączenia go z do-
płatami z innych źródeł, np. z programu „Czyste Po-
wietrze” realizowanego przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach. 

- Pomimo zawirowań na rynku cen gazu najwięk-
szym zainteresowaniem nadal cieszy się wymiana pie-
ców opalanych węglem na nowe piece gazowe. Do koń-

ca 2021 r. złożono aż 119 wniosków o tego typu wy-
mianę. Co ważne program nie eliminuje możliwo-
ści uzyskania dotacji na kotły opalane na paliwa sta-
łe, takie jak pellet czy ekogroszek, o które wnioskowa-
ło w sumie 94 gospodarstwa domowe - dodaje Myszor. 

Spore zainteresowanie wymianą  
i narzucony przez przepisy uchwały 
antysmogowej termin wymiany 
najstarszych pieców do końca  
2021 r. spowodował, że lokalne 
firmy z branży wymiany źródeł 
ogrzewania mają ręce pełne roboty. 

Na dobrego fachowca trzeba czekać nawet parę 
miesięcy. Mimo tego tylko w 2021 r. udało się zre-
alizować na terenie gminy aż 88 wymian „kopciu-
chów” na nowoczesne piece, zaś wypłacona miesz-
kańcom kwota dofinansowania wyniosła 182 880 zł,  
co w realiach Gminy Wyry stanowi całkiem spo-
rą kwotę. Wnioski nadal można składać. Zaintere-
sowanych odsyłamy na stronę internetową Urzędu 
Gminy Wyry, gdzie można pobrać niezbędne do-
kumenty. Tamtejsi samorządowcy mają plany, aby 
kontynuować program również w kolejnych latach. 
Trzymamy kciuki! W końcu gdzie oddychać pełną 
piersią, jak nie w Gminie Wyry?  (JOL)
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W Wyrach oddychają pełną piersią
ADAM MYSZOR 
Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej, pomysłodawca 
programu.
Bardzo cieszy mnie 
tak pozytywny bilans 
pierwszego półrocza 
funkcjonowania programu 
dopłat do wymiany pieców, 
o którego wdrożenie 
wnioskowałem od dłuższego 
czasu. Teraz najważniejsze 
jest, aby go kontynuować 
i rozwijać. Już w sierpniu 
2021 r. wniosłem  
o zabezpieczenie środków na 
ten cel w latach następnych. 
Kwota zaplanowana na to 
zadanie w 2022 r. jest aż 
trzykrotnie wyższa, niż  
w roku ubiegłym i wynosi  
550 000 zł. Czyste powietrze 
w Wyrach i Gostyni to nasza 
wspólna sprawa.

u Od ponad pół roku w Wyrach funkcjonuje gminny program dopłat do 
wymiany starych pieców. To dobry czas na pierwsze podsumowania, 
których dokonała Komisja Rewizyjna Rady Gminy.
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STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

Coraz trudniej w naszych lasach znaleźć stare okazałe drzewa. Polskie lasy są coraz intensywniej wycinane. 
Prowadzimy na ten temat rozmowy z Lasami Państwowymi, by chronić lasy ochronne i okalające Mikołów, 
jednak wygląda na to, że pozyskiwanie drewna staje się coraz bardziej intensywne.

Od samego począt-
ku jako burmistrz 
sprzeciwiam się tej 

rządowej inwestycji w naszym mie-
ście, a jako obywatel uważam po-
mysł CPK za przerost czyjś ambi-
cji nad realne potrzeby. Społeczeń-
stwu zarówno naszej Metropolii, jak 
i kraju zdecydowanie bardziej jest 

potrzebny rozwój lokalnego trans-
portu kolejowego, do pracy, szkoły, 
itp. Na taki rozwój kolei należy po-
stawić w pierwszej kolejności, gdyż 
z kolei lokalnych skorzysta zdecy-
dowana większość społeczeństwa  
i ten rodzaj transportu da najwięk-
sze korzyści komunikacyjne i chro-
niące środowisko. 

Dokładnie to samo stanowisko 
podczas ponad godzinnego prote-
stu wyraziła 29 stycznia ponad set-
ka naszych mieszkańców. Wzno-
sząc transparenty z hasłem „Nie 
dla CPK” przedstawiciele głównie 
mokierskiej społeczności blokowa-
li drogę krajową nr 81 (na wysoko-
ści skrzyżowania z ulicą Lipcową). 

Podobne protesty odbywały się  
w sąsiednich miastach. Na 1 lutego 
w hali MOSiRu zaplanowane było 
spotkanie mieszkańców z przedsta-
wicielami CPK. Póki co zostało ono 
jednak odroczone z powodu sytu-
acji epidemicznej. Będziemy Pań-
stwa informować o nowym termi-
nie. 

Ulica Konstytucji 3-go Ma-
ja przejdzie gruntowną mo-
dernizację. Roboty związane  

z budową wodociągu terminowo po-
winny być zakończone do maja. Póź-
niej miasto wymieni oświetlenie ulicz-
ne. Jeżeli w przetargu od razu uda wy-
łonić się wykonawcę robót, to do końca 
roku inwestycja powinna zostać zakoń-
czona, a ulica zyska nową nawierzchnię 
asfaltową, miejsca parkingowe i chod-
niki, ścieżkę rowerową oraz przystanek 
autobusowy przy szkole. Na wiosnę do-
sadzimy nowe drzewa.

W czasie trwania prac, autobusy 
będą kursowały objazdem, który za-
pewni ZTM. Uprawnienia do wjazdu 

w drogę będą posiadali jedynie miesz-
kańcy, usługodawcy oraz zaopatrze-
niowcy sklepów. 

Prosimy o ostrożność w czasie prac 
remontowych i stosowanie się do ko-

munikatów wykonawcy robót. W ra-
zie jakikolwiek pytań, zachęcam do 
kontaktu z Powiatowym Zarządem 
Dróg w Mikołowie pod numerem te-
lefonu 32 22 44 499.

Podziękowania tym bardziej 
zasłużone, że pogoda wyjątko-
wo nas nie rozpieszczała. Wal-

czyliśmy z zimnem i wiatrem zbiera-
jąc Państwa dary, a mikołowianie po 

raz kolejny pokazali swoje gorące ser-
ca ofiarując w tym dniu ponad 120 ty-
sięcy złotych. Dzięki Państwa hojno-
ści moja puszka też była prawie pełna. 
Bardzo gorąco dziękuję!

Mikołowianie przeciwko CPK

Bezmyślne planowanie 
linii szybkiej kolei zarówno 
przez Mikołów, jak i powiat 
mikołowski, to temat 
elektryzujący i mobilizujący 
nas do protestów 
przeciwko niszczeniu 
naszego środowiska 
przyrodniczego, domów  
i osiedli mieszkańców oraz 
infrastruktury miejskiej. 

Rusza remont Konstytucji 3-go Maja
Ruszyły prace budowlane związane z ułożeniem wodociągu pod ulicą Konstytucji 3-go Maja. 
Od połowy lutego będą trwały prace remontowe na odcinku od Placu 750-lecia do zjazdu na 
parking przy pływalni Aqua Plant, następnie kładziona będzie nowa nawierzchnia. Jest to 
wspólna inwestycja Urzędu Miasta, Starostwa Powiatowego i Zakładu Inżynierii Miejskiej. 

WOŚP 30 
- wielkie podziękowania i gratulacje!
Ogromne podziękowania dla wszystkich darczyńców oraz organizatorów  
i wolontariuszy, którzy ponownie podczas 30-go już finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy okazali gorące serca. 

Wspólnie ocalmy stare drzewa

Działając wspólnie możemy podjąć próbę ratowa-
nia tych najpiękniejszych i okazałych drzew, które 
zgodnie z prawem zasługują na ustanowienie ich 

pomnikami przyrody. By ratować takie okazy, należy Urzę-
du Miasta podać następujące dane: gatunek drzewa, które 
chcemy uchronić, obwód na wysokości 1,3m i jego lokaliza-
cję - najlepiej dane GPS (zdjęcia również są mile widziane, 

dane można wysłać e-mailem na adres bgo@mikolow.eu).  
Następnie my wspólnie z Radą Miejską możemy ustano-
wić takie drzewa pomnikami przyrody, co zabezpieczy je 
przed wycinką. Więcej szczegółów o drzewach, które mo-
żemy w ten sposób uratować, zamieszczam na stronie  
www.piechula.pl, a także zachęcam, by zaproponować gdzie 
jeszcze posadzić drzewa: www.drzewo.mikolow.eu/



- Dzięki dofinansowaniu możliwy 
będzie zakup i montaż instalacji fo-
towoltaicznych na dachach jedena-
stu mikołowskich szkół i przedszko-
li. Wybrane zostały te placówki, któ-
re spełniają warunki techniczne pod 
kątem możliwości montażu paneli,  
a więc szkoły podstawowe w Bujako-
wie, Borowej Wsi, Paniowach, Mo-
krem i Kamionce - tłumaczy Han-
del. - Pozostałe podstawówki oraz 
dwa przedszkola znajdują się w cen-
trum miasta - dodaje. 

Prąd generowany z promieni 
słonecznych powinien 
być wykorzystany we 
wspomnianych placówkach 
jeszcze w tym roku. 

O doborze wielkości instalacji 
dla poszczególnych lokalizacji de-
cydowały przede wszystkim: moż-
liwość spożytkowania wyprodu-
kowanej energii na bieżące zuży-
cie placówek, względy techniczne 
(wielkość dachu i jego konstruk-

cja), a także położenie budynku, te-
renu (nasłonecznienie).

Nowy projekt jest kolejnym na 
drodze poprawy jakości powietrza 
w Mikołowie. - To dla mnie bardzo 
ważny obszar działania i staram się 
podchodzić do niego kompleksowo - 
wyjaśnia Mateusz Handel. - Wcze-
śniej wymieniliśmy miejskie oświe-
tlenie na ledowe, przeprowadziliśmy 
termomodernizację ponad 60 bu-
dynków mieszkalnych i zabieramy 
się za kolejne, prowadzimy program 

dopłat dla mieszkańców do wymiany 
pieców - mówi zastępca burmistrza. 
Każde z tych zadań przyczynia się 
do spadku emisji gazów cieplar-
nianych. W przypadku paneli fo-
towoltaicznych, które zamontowa-
ne zostaną w tym roku, szacowany, 
roczny spadek emisji to 201,880 ton  
równoważnika CO2. Korzystanie 
z zielonej energii, pozyskiwanej  
z odnawialnych źródeł (w tym 
przypadku energii słonecznej) ma 
także wymierne skutki finanso-
we. Wkład własny miasta powinien 
zwrócić się już po pierwszym roku 
pracy szkolnych kolektorów, a rocz-
ne oszczędności na zużyciu energii 
szacuje się na około 200 tys. zł. 

Dobre wiadomości 
dotyczą także tematu 
termomodernizacji 
budynków. 

Dzięki dobremu przygotowaniu, 
miasto pozyskało na ten cel blisko 
3,7 mln zł. Kwota w połączeniu  
z wkładem własnym gminy po-
zwoli na wyremontowanie 5 ko-
lejnych budynków: Bandurskie-
go 8, Żwirki i Wigury 20, 24 i 31 
(klatki C oraz D), a także Prusa 21.  
Projekty zostaną zrealizowane  
w ramach Regionalnego Programu 
Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020, czyli ze środków Unii 
Europejskiej. 

- Remont generalny kolejnych pię-
ciu budynków będących w zaso-
bie Zakładu Gospodarki Lokalowej.  
W ten sposób małymi krokami po-
prawiamy jakość powietrza w Miko-
łowie. Po remoncie zapotrzebowa-
nie na paliwo potrzebne do ogrzania 
tych samych budynków znacząco 
spadnie. Oprócz efektu ekologiczne-
go oznacza to również oszczędności 
dla najemców i dla miasta - tłuma-
czy Mateusz Handel zastępca bur-
mistrza Mikołowa. 

Inwestycje 
termomodernizacyjne 
kosztować mają łącznie 
ponad 5 mln złotych. 
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MATEUSZ HANDEL,  
zastępca burmistrza  
Mikołowa odpowiedzialny  
za inwestycje miejskie.
Rozwijając miasto, dużą 
wagę przykładam do 
zagadnień ekologicznych. 
Planując kolejne 
inwestycje zawsze 
staramy się, by w dłuższej 
perspektywie przynosiły 
one efekt korzystny 
ekologicznie. Wdrażamy 
duży pro-środowiskowy 
„Projekt Norweski”, 
promujemy transport 
zbiorowy, wymieniamy 
oświetlenie miejskie, 
dopłacamy do wymiany 
pieców, prowadzimy 
termomodernizację  
i wykorzystujemy OZE.  
Z każdym rokiem zielonych 
inwestycji jest coraz więcej. 

PROEKOLOGICZNIE 
- OZE i termomodernizacje
Miasto rusza z nowymi pro-ekologicznymi inicjatywami. Blisko milion złotych pozyskanych  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, przeznaczonych zostanie na poprawę jakości powietrza 
w mieście. W tym celu na mikołowskich budynkach użyteczności publicznej zainstalowane zostaną panele 
fotowoltaiczne. Jakie to budynki, wyjaśnia Mateusz Handel, zastępca burmistrza i inicjator działania. 

Termomodernizacja ul. Podleska 60 Termomodernizacja ul. Prusa 5
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S tajemy dzisiaj przed bardzo ważnym 
zadaniem dotyczącym ochrony nasze-
go wielopokoleniowego dorobku. Dziś 

ważą się losy naszej Małej Ojczyzny, dla nas 
najważniejszego miejsca na ziemi. W ra-
mach wskazanych wariantów tras kolei du-
żych prędkości Centralnego Portu Komuni-
kacyjnego zagrożony jest dalszy rozwój na-
szego miasta, ale co najważniejsze wysiedle-
nie wielu mieszkańców, wyburzenie wielu do-
mów, utrata dorobku całego życia. 

W przedstawianych wariantach prze-
biegających przez nasze Orzesze likwidacji  
i degradacji mogą ulec między innymi obiek-

ty ogólnodostępne takie jak: budynek Poczty 
Polskiej, cmentarz parafialny w Jaśkowicach, 
budynek Szpitala Chorób Płuc, budynek Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Orzeszu. Zagrożona 
jest nowo wybudowana przepompownia ście-
ków w centrum miasta, infrastruktura wodno-
kanalizacyjna oraz infrastruktura drogowa.

Drodzy Mieszkańcy!
Wraz z radnymi prowadzę intensywne 

działania ażeby uchronić nasze miasto od 
drastycznych przebiegów tras wskazanych 
przez przedstawicieli firmy EGIS - wykonaw-
cy opracowania tzw. STEŚ-u. Podejmowane 
są uchwały wyrażające jednogłośny sprze-
ciw dla tak wskazanej inwestycji. Wielokrot-
nie z włodarzami miast naszego Powiatu wy-
stępowaliśmy do polityków w tym do najważ-
niejszych osób w Państwie, aby wskazać na 
ogromne zagrożenie jakie niesie projektowa-
na w tych wariantach komunikacja z portem 
lotniczym Solidarność. Niestety nasz głos nie 
jest brany pod uwagę. Dlatego apeluję do 
Państwa! Dziś jesteśmy na etapie konsulta-
cji społecznych, które potrwają do 15 mar-
ca. Proszę wszystkich mieszkańców o wypeł-
nianie ankiet i przesyłanie ich za pomocą ko-
munikacji elektronicznej, drogą pocztową 

lub dostarczanie ich w wersji papierowej do 
Urzędu Miejskiego. Niestety nie z winy sa-
morządu nie udało się zorganizować plano-
wanego na 11 lutego stacjonarnego spotka-
nia z przedstawicielstwami spółki CPK i fir-
my EGIS. W tym temacie czekamy na decyzję 
CPK! Dla mnie najważniejsze jest umożli-
wienie mieszkańcom konsultacji „na żywo”.

Chciałbym serdecznie podziękować za 
wszystkie Wasze pytania, sugestie, spostrzeże-
nia oraz merytoryczne i konstruktywne uwa-
gi przekazywane podczas bezpośrednich spo-
tkań w Urzędzie Miejskim oraz łączeń inter-
netowych „Wspólne NIE dla CPK!”. Wszyst-
kie zostały i zostaną zebrane i przekazane do 
osób decyzyjnych w tym temacie. Jeżeli mają 
Państwo możliwość włączenia się do działań 
różnych stowarzyszeń, komitetów, grup spo-
łecznych to dla naszego wspólnego i najważ-
niejszego miejsca na ziemi, zróbcie to!

Razem przeciw przedstawionym 
wariantom CPK!

Z poważaniem

Burmistrz Miasta Orzesze

Rozwiązania dla osób  
o najniższych dochodach 
przewidziane na 2022 r.

• Przeciętny dochód na jednego 
członka gospodarstwa domowe-
go uprawniającego do najwyższego 
poziomu wsparcia - do 900 zł (go-
spodarstwa wieloosobowe) lub do 
1260 zł (gospodarstwa jednooso-
bowe);

• Alternatywa do dochodowego 
kryterium kwalifikowalności - 
ustalone prawo do otrzymywa-
nia zasiłku stałego, zasiłku okre-
sowego, zasiłku rodzinnego lub 
specjalnego zasiłku opiekuńcze-
go;

• Intensywność dofinansowania - do 
90% kosztów kwalifikowanych;

• Maksymalna kwota dotacji dla ca-
łego przedsięwzięcia - do 69 tys. zł;

• Liczba transz rozliczeń - do pięciu;
• Okres realizacji przedsięwzięcia - 

do 36 miesięcy.

Dodatkowe wsparcie  
dla wnioskodawców

Równolegle w 2022 r. będą trwały 
prace nad drugą fazą wdrażania trze-
ciej części programu „Czyste Powie-
trze”, obejmującą m.in. prefinansowa-
nie wydatków, a także pomoc wnio-
skodawcom w przygotowaniu, reali-
zacji i rozliczeniu inwestycji.

Proste zasady  
dla wszystkich

Najważniejsze ze zmian, które nie-
bawem będą obowiązywać to:
• Umożliwianie dłuższej realizacji 

projektu, gdy opóźnienie rozlicze-
nia wynika z przesunięcia termi-
nu przyłączenia gazu przez ope-
ratora;

• Dopuszczenie kotłów dwupaliwo-
wych na drewno kawałkowe i pel-
let, jako zgodnych z celami progra-
mu;

• Doprecyzowanie wymagań dla 
przewodów kominowych w przy-
padku kotłów na paliwo stałe, ze 
względów bezpieczeństwa.

Nowości w programie „Czyste Powietrze”
Trzecia część programu „Czyste Powietrze” z najwyższym dofinansowaniem do 69 tys. zł przy dochodzie na członka 
gospodarstwa domowego 900 zł lub 1260 zł (dotyczy odpowiednio gospodarstw wieloosobowych i jednoosobowych), oraz dla 
osób z ustalonym prawem do zasiłku, a także zmiany dotychczasowego programu, żeby jeszcze łatwiej sięgać po dotacje - to 
najbliższe plany Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2022 r. w zakresie „Czystego Powietrza”.

Szanowni Mieszkańcy Orzesza!

Szczegóły i mapy na stronie internetowej www.orzesze.pl, informacje Urząd Miejski pok. 19.

PAMIĘTAJ, ZŁÓŻ DEKLARACJĘ 
O ŹRÓDŁACH OGRZEWANIA BUDYNKÓW!

Przypominamy, że od 1 lipca 2021 r. właściciele i zarządcy budynków mają 
obowiązek zgłoszenia źródła ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków (CEEB). Deklaracje, można składać online, bezpośrednio w CEEB 
lub w wersji papierowej, za pośrednictwem urzędu.
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Najistotniejsza zmia-
na nastąpiła w try-
bie przyjmowania  

niektórych frakcji odpadów 
w PSZOK. W przypadku chę-
ci oddania odpadów takich 
jak: zużyte opony, odpady bu-
dowlane i rozbiórkowe, gruz, 
okna i drzwi z remontów bu-
dynków mieszkalnych, szy-
by okienne oraz styropian  
z ociepleń budynków, wy-
magane jest uprzednie zło-
żenie w Urzędzie Miejskim 
Orzesze, w formie papiero-
wej bądź poprzez system elek-
tronicznej skrzynki podaw-
czej, oświadczenia dostęp-
nego na stronie internetowej  
www.odpady.orzesze.pl, iż 
odpady pochodzą z nierucho-
mości zamieszkałej położonej 
na terenie Orzesza oraz, że nie 
zostały wygenerowane w wy-
niku prowadzonej działalno-
ści gospodarczej. Na tej pod-
stawie odblokowana zostanie 
możliwość oddania odpadów 
do Punktu. W dalszym ciągu 
należy pamiętać o zabraniu ze 

sobą karty upoważniającej do 
oddania odpadów do PSZOK. 

Na mocy nowych uchwał 
Rady Miejskiej ustalone zo-
stały również nowe limity ilo-
ściowe dla niektórych rodza-
jów odpadów przyjmowa-
nych przez Punkt. 

Zachęcamy do 
zaznajomienia się 
ze szczegółami na 
stronie internetowej: 
www.odpady.orzesze.pl  
oraz w aplikacji 
EcoHarmonogram  
w zakładce PSZOK. 

Dodatkowo przypomina-
my, iż maksymalna dopusz-
czalna pojemność pojemnika 
na niesegregowane (zmiesza-
ne) odpady komunalne po-
chodzące z zamieszkałej nie-
ruchomości jednorodzinnej 
wynosi 240 litrów. Pojemniki 
o większej pojemności oraz 
inne niespełniające wymaga-
nych prawem norm, nie będą 
obsługiwane. 

W związku z możliwością ubiegania się o dofinanso-
wanie ze środków Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach 

programu priorytetowego: „Ogólnopolski program finanso-
wania usuwania wyrobów zawierających azbest” związanych  
z realizacją gminnych programów usuwania azbestu i wyro-
bów zawierających azbest Burmistrz Miasta Orzesze informu-
je, że w najbliższym czasie ogłosi nabór wniosków dla osób za-
interesowanych przedmiotowym programem. 

Informacje o terminie składania wniosków, jak i szczegó-
łach programu zamieszczone zostaną na stronie internetowej:  
www.orzesze.pl. Dodatkowych informacji udziela Urząd 
Miejski Orzesze, Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Le-
śnictwa i Szkód Górniczych tel. 32 32 488 18, w godzinach 
pracy Urzędu.

Dofinansowanie
do usuwania azbestu 

UWAGA 
Od 1 marca br. nastąpi zmiana harmonogra-
mu odbioru odpadów komunalnych z nie-
ruchomości zamieszkałych. W najbliższych 
dniach firma odbierająca odpady dostarczy 
do Państwa domów nowe harmonogramy. 

PRZYPOMINAMY O ZMIANACH 
DOTYCZĄCYCH GOSPODARKI 
ODPADAMI W ORZESZU
Z początkiem stycznia weszły w życie nowe przepisy 
prawa miejscowego dotyczące między innymi 
zasad funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, jak również nowy 
regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Orzeszu przy ul. Szklarskiej 22.
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Piastolandia to nowa sala za-
baw, która powstała w Szko-
le Podstawowej nr 2 im. Pia-

stów Śląskich. Nazwana od patronów 
szkoły nowoczesna przestrzeń zaba-
wowa utworzona została dzięki środ-
kom unijnym w ramach projektu: Do-
brze być przedszkolakiem - popra-

wa jakości wychowania przedszkolne-
go poprzez organizację zajęć wspiera-
jących oraz specjalistycznych w przed-
szkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkole wraz z doskonaleniem kom-

petencji nauczycieli w Łaziskach Gór-
nych. Ścianka wspinaczkowa, basen  
z piłeczkami, przestrzeń gier interak-
tywnych - to wszystko znajdziemy  
w nowoczesnej Piastolandii.

NIE DLA CPK

Mówimy stanowcze NIE 
dla inwestycji, która stoi  
w sprzeczności z intere-

sem Łazisk Górnych, jego mieszkań-
ców, rodzin, naszego dziedzictwa. 
To ingerencja w Miasto, jakie zna-
my. Największe zagrożenia związane 
z przebiegiem planowanych tras przez 
Łaziska Górne to: utrata terenów zie-
lonych, wyburzenie domów i związana  
z tym konieczność wysiedlenia dla 
wielu łaziskich rodzin, likwidacja tere-
nów rolnych, terenów inwestycyjnych, 
terenów zajmowanych przez spół-
ki, zakłady pracy, co łączyć się może  

z utratą miejsc pracy, zmiana charakte-
ru terenów graniczących z koleją i całe-
go miasta jako linii przelotowej dla tra-
sy wiodącej do CPK.

Niestety, ze względu na anulowa-
nie przez spółkę konsultacji w formie 
stacjonarnej, przewidywane na piątek 
4 lutego spotkanie z przedstawiciela-
mi spółki CPK i projektanta nie od-
było się. W dniu 8 lutego do Urzędu 
Miejskiego wpłynęła informacja do-
tycząca spotkania dla Mieszkańców  

z przedstawicielami spółek Egis Po-
land oraz Centralnego Portu Komu-
nikacyjnego w formie online we wto-
rek 15 lutego 2022 roku o godzinie 
17.00. Spotkanie w formie online od-
będzie się na platformie MS Teams 
oraz będzie transmitowane na ży-
wo na platformie Youtube. Organiza-
tor zapewnia, że spotkanie w formie 
zdalnej nie zastąpi konsultacji w for-
mie stacjonarnej, o które Miasto Łazi-
ska Górne zabiegało.

Wreszcie się doczekaliśmy. Wo- 
jewództwo śląskie w tym  
roku jako ostatnie rozpo-

czyna czas zimowej przerwy. Nasze mia-
sto jak zawsze proponuje wiele cieka-

wych zajęć, wycieczek czy możliwości 
spędzenia tego czasu „bez nudy”. Bow-
ling, turnieje sportowe, jazda na łyż-
wach, seanse kinowe, wycieczki, ła-
migłówki, gry towarzyskie... Wszyst-

kie propozycje dostępne są na stronie:  
www.laziska.pl oraz na stronach Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, Miejskiego Domu 
Kultury i Miejskiego Ośrodka Sportu  
i Rekreacji.

Ferie czas zacząć

Stop kolei, która dzieli
Zachęcamy mieszkańców do wyrażenia 
swojego sprzeciwu dla przebiegu tras kolei 
dużych prędkości przez miasto Łaziska Górne 
poprzez wypełnienie ankiety konsultacji 
społecznych. Formularze ankiet dostępne są 
na stronie internetowej: www.laziska.pl.  
Wypełnione ankiety można złożyć  
w Kancelarii Urzędu Miejskiego w Łaziskach 
Górnych w godzinach pracy urzędu.

WYDARZENIA, WYDARZENIA…

Ostatnia niedziela stycznia od 2011 roku jest obchodzona 
jako Dzień Pamięci o Tragedii Górnośląskiej. W naszym 
mieście złożono kwiaty i zapalono znicze pod tablicą po-

święconą ofiarom tragedii, która znajduje się na fasadzie budynku 
Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych.

PamiętamyPamiętamy

Brawo Łaziszczanie

W niedzielę 30 stycznia odbył się jubileuszowy 30 Finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Nasze Miasto 
włączyło się jak co roku w ogólnopolską zbiórkę, a ko-

ordynatorem akcji był Sztab Kopernik, który poinformował, że na 
okulistykę dziecięcą zebrano kwotę 60 748,25 zł.

Kino w bibliotece
Od stycznia w zmodernizowanych pomieszczeniach ła-

ziskiej biblioteki działa sala kinowa, która wyposa-
żona jest dodatkowo w system wspomagania słuchu 

- pętlę indukcyjną dla osób niedosłyszących. Pierwsze seanse filmo-
we już się odbyły, a na kolejne biblioteka zaprasza w czasie ferii.

Przytulna sala kinowa powinna mieć swoją nazwę - dlatego bi-
blioteka ogłosiła konkurs na nazwę dla łaziskiego kina. Pomysły 
można zgłaszać do 20 lutego drogą mailową na adres Gazety Ła-
ziskiej: gazetalaziska@mdk.laziska.pl - w temacie należy wpisać: 
Konkurs - Nazwij łaziskie kino.

Piastolandia otwarta
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Długo wyczekiwany przez 
mieszkańców remont ulicy 
Dworcowej ruszył. 5 stycz-

nia została podpisała umowa na prze-
budowę tej drogi, a obecnie trwają 
prace przygotowawcze. Koszt robót 
opiewa na kwotę ponad 1,6 mln zł. 
Teren budowy został już przekazany 
wykonawcy, firmie INFRAX Sp. z o.o.  
z Bojszów, która na wykonanie prac 
ma czas do stycznia 2023 r. 

Przebudowa obejmie wykonanie 
nowej drogi o długości 790 m, zjaz-
dów i chodnika. W zakres prac wej-
dzie również budowa oświetlenia 
ulicznego, kanalizacji deszczowej oraz 
przebudowa fragmentu sieci wodo-
ciągowej i teletechnicznej.

Karolina Kopacz

W styczniu rozpoczęła się  
realizacja projektu „Roz-
wój usług społecznych 

dla seniorów w Gminie Wyry”. Bez-
płatne zajęcia skierowane do osób  
w wieku 60+ odbywają się w budynku 
pawilonu handlowego w Wyrach przy 
ul. Głównej 58.

Grupa seniorów liczy już ponad  
20 osób. Uczestnicy mogą skorzystać 
z ciekawej oferty zajęć. Za klubowi-
czami już pierwsze warsztaty z anima-
torem i psychologiem, a także kine-
zyterapia, porady prawne czy też wy-
cieczka do kina. 

W Klubie Seniora w Wyrach moż-
na poznać nowe osoby, miło spędzić 
czas, nabyć nowe umiejętności, rozwi-

nąć swoje zainteresowania lub po pro-
stu napić się kawy czy herbaty w do-
brym towarzystwie. 

W celu wypełnienia dokumentów 
zgłoszeniowych, chętni mogą skon-

taktować się telefonicznie z Refera-
tem Pozyskiwania Funduszy i Roz-
woju Gminy - tel.: 32 325 68 13 lub  
32 325 68 32.

Karolina Kopacz

Od 21 lutego do 22 marca do publicznego wglądu wyłożony będzie pro-
jektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miej-

scowości Wyry w gminie Wyry wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
Z projektem można będzie zapoznać się w budynku Pawilonu Handlowego 

przy ul. Głównej 58 w dni robocze w godzinach pracy urzędu. Dyskusja pu-
bliczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbę-
dzie się 28 lutego (poniedziałek) o godzinie 17:00 w budynku Pawilonu Han-
dlowego w sali na I piętrze.

Uwagi do projektu planu miejscowego może wnieść każdy, kto kwestionuje 
ustalenia w nim przyjęte. Można je składać do 6 kwietnia na piśmie do Wójta 
Gminy Wyry, za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej opatrzone kwalifi-
kowanym podpisem elektronicznym albo opatrzone podpisem potwierdzonym 
profilem zaufanym ePUAP oraz na adres e-mail: planowanie@wyry.pl.

Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
dostępny będzie również na stronach internetowych: www.bip.wyry.pl oraz  
www.wyry.pl.

Na terenie Gminy Wy-
ry zostały zainstalo-
wane czujniki mo-

nitoringu środowiskowego - ha-
łasu, zanieczyszczenia powietrza, 
warunków atmosferycznych oraz 
odoru. Wyniki pomiarów moż-
na śledzić na stronie internetowej  
www.srodowiskowokolicy.pl.

Zainstalowano już 13 czujników:
• 4 czujniki monitoringu hałasu 

(przy ul. Rybnickiej 333a oraz na 
budynkach Szkoły Podstawowej  
w Gostyni, Domu Kultury w Gosty-
ni i Urzędu Gminy Wyry),

• 5 czujników monitoringu zanie-
czyszczenia powietrza oraz pogo-

dy (na budynku Szkoły Podstawo-
wej w Gostyni oraz OSP w Gostyni, 
w okolicy ul. Dębowej 24, ul. Mia-
rowej 26a oraz na budynku Urzędu 
Gminy Wyry),

• 3 czujniki monitoringu warunków 
atmosferycznych (przy ul. Rybnic-
kiej 333A, na budynku Domu Kul-
tury w Gostyni oraz OSP w Wy-
rach),

• 1 czujnik monitoringu odoru (na 
budynku OSP w Gostyni - przy 
proponowanej lokalizacji PSZOK 
w Gostyni).
Na przełomie lutego i marca zain-

stalowanych zostanie jeszcze 5 czuj-
ników:

• 3 czujniki monitoringu hałasu (w oko-
licy przepompowni przy ul. Pszczyń-
skiej przy przejeździe kolejowym oraz 
w dwóch innych lokalizacjach, które 
są w trakcie uzgodnień),

• 1 czujnik monitoringu warunków 
atmosferycznych (w okolicy prze-
pompowni przy ul. Pszczyńskiej 
przy przejeździe kolejowym),

• 1 czujnik monitoringu odoru (przy 
PSZOK w Wyrach).
Montaż czujników zrealizowała fir-

ma SCOMI Sp. z o.o. Wartość umo-
wy zawartej na czas od 17 listopada 
2021 r. do 31 grudnia 2023 r. wyno-
si 10 000 zł. 

Karolina Kopacz

Nowe czujniki Wyłożenie projektu planu 
zagospodarowania Wyr

Ruszył wyrski Klub Seniora

Rusza przebudowa 
ul. Dworcowej

MINUSY:
• na terenie gminy nie jest przewi-

dziany żaden przystanek,
• wyburzenie co najmniej kilkudzie-

sięciu domów zarówno w Wyrach, 
jak i w Gostyni - w rejonie ulic: Ła-
ziskiej, Zawodzie, Magazynowej, 
Pszczyńskiej, Łuczników, Rybnic-
kiej, Magnolii, czy Leśnej,

• wycinka lasów,
• przejęcie terenów rolnych,
• ciągły hałas, pociągi mają poruszać 

się z prędkością ponad 250 km/h,
• zdecydowanie negatywny wpływ na 

ład przestrzenny w gminie, zmia-
na wiejskiego charakteru poprzez 
wprowadzenie elementów infra-
struktury przemysłowej - estakad, 
nasypów, trakcji energetycznej,

• obniżenie wartości rynkowej dzia-
łek w gminie,

• podział Gminy Wyry na dwie czę-
ści,

• zatrzymanie rozwoju - zabrane zo-
staną nam wszystkie tereny inwesty-
cyjne, zahamowany zostanie rów-
nież napływ nowych mieszkańców.
Zachęcamy do wypełnienia ankie-

ty konsultacyjnej dostępnej w wer-
sji elektronicznej na: www.wyry.pl, 
a także w wersji papierowej w Urzę-
dzie Gminy w Wyrach oraz w Do-
mu Kultury w Gostyni. Ankiety moż-
na przesyłać do dnia 15.03.2022 r.  
W wielu punktach gminy (sklepy, pie-
karnie) można również podpisać pro-
test przeciw wariantom CPK w gmi-
nie Wyry.

NIE dla budowy 
szybkiej kolei w Gminie Wyry!

Gmina Wyry kategorycznie sprzeciwia się planom budowy linii szyb-
kiej kolei w naszej gminie w wariantach zaproponowanych przez spół-
kę CPK. Plusów tej inwestycji dla mieszkańców naszej gminy NIE MA!
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Tradycyjnie, już od 17 lat, sztab 
finału WOŚP zorganizował 
także Zespół Szkolno - Przed-

szkolny w Gminie Ornontowice. Ze 
względu na obowiązujące obostrze-
nia związane z sytuacją epidemiczną, 
działalność ornontowickiego sztabu 
skupiła się na kweście do skarbonek 
oraz na internetowych aukcjach war-
tościowych przedmiotów.

20 wolontariuszy kwestowało na te-
renie gminy i dzięki hojności miesz-
kańców udało się zebrać (po wstęp-
nym przeliczeniu) kwotę 13 164,35 
zł. Do tej sumy należy doliczyć jesz-
cze dochód uzyskany z licytacji na al-
legro. Zakończone aukcje dały do tej 
pory kwotę 2 707,99 zł.

Organizatorzy serdecznie dziękują 
darczyńcom, którzy ofiarowali przed-
mioty na aukcję allegro oraz wszyst-
kim, którzy w jakikolwiek sposób włą-
czyli się w to przedsięwzięcie i tym sa-
mym przyczynili się do sukcesu.

Inicjatorem występu 
był Chór Jutrzen-
ka, który do wspól-

nego śpiewania zaprosił 
Zespół Folklorystyczny 
Marzanki oraz Zespół 
Śpiewaczy Górzanie. 
Całość odbyła się pod 
dyrygenturą i z akom-
paniamentem Tomasza 
Kozieła.

W programie znalazły się najpięk-
niejsze polskie kolędy i stare trady-
cyjne pastorałki. Widownia w każdej 
chwili mogła dołączyć do kolędowa-
nia i śpiewać wraz z występującymi. 

Atmosfera była wspaniała. Podczas fi-
nału koncertu wszyscy razem odśpie-
wali „Cichą noc”.

Warto pielęgnować piękną tradycję 
wspólnego kolędowania.

Budżet Gminy na 2022 rok, przyjęty 15 grud-
nia 2021 r. uchwałą Rady Gminy Ornonto-
wice nr XXXVIII/303/21, prezentuje się na-

stępująco:
Planowane dochody - 37 528 679,54 zł
Planowane wydatki - 45 810 274,95 zł
Planowany deficyt - 8 281 595,41 zł.
Zostanie on sfinansowany z:

• wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
Ustawy o finansach publicznych w kwocie 6 036 939,37 zł

• przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym w kwocie 2 244 656,04 zł.
Wójt Gminy omówił także kwestię wydatków mająt-

kowych, zaplanowanych w gminnym budżecie w kwocie  
8 810 716 zł oraz przedstawił najważniejsze inwestycje za-
planowane do realizacji w 2022 roku, w tym m.in.:
• budowa sieci wodociągowej przy ul. Polnej - 1 278 070 zł
• budowa dwóch sięgaczy przy ul. Leśnej (w rejonie nr 5 i 

17) - 1 200 000 zł
• budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa (strona wschod-

nia) - 800 000 zł

• budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Centrum (etap I) 
- 620 000 zł

• przebudowa zespołu szatni w szkole podstawowej -  
460 000 zł

• budowa odcinka sieci kanalizacyjnej Orzeska - Zamko-
wa - 450 000 zł

• modernizacja dróg gminnych - 450 000 zł
• modernizacja PSZOK (etap I) - 450 000 zł
• wykup sieci oraz wydatki za przejęte grunty i zakup mie-

nia - 430 000 zł
• modernizacja obiektu sportowego przy ul. Zwycięstwa - 

220 000 zł
• budowa chodnika przy ul. Akacjowej - 200 000 zł
• budowa sieci wodociągowej przy ul. Zwycięstwa -  

180 000 zł
• dotacje proekologiczne - 150 000 zł
• wykonanie kina plenerowego w Amfiteatrze Parkowym 

- 145 646 zł.
Przez cały czas trwania spotkania do dyspozycji miesz-

kańców pozostawał pracownik Punktu Informacyjno- 
Konsultacyjnego programu „Czyste Powietrze”.

W pierwszej połowie 2022 r. zostaną przeprowadzone przetargi ustne na 
sprzedaż prawa użytkowania wieczystego niezabudowanych nieruchomości 
gruntowych położonych przy ul. Sosnowej:
• działka nr 3147/170 o powierzchni 0,0663 ha,
• działka nr 3150/170 o powierzchni 0,0772 ha,

które w Miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego znajdują się  
w terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

Aktualne oferty sprzedaży nieruchomości można sprawdzić na stronie inter-
netowej: www.bip.ornontowice.pl. 

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Wydziału Środowiska i Go-
spodarki Nieruchomościami w godzinach pracy Urzędu Gminy, pod numerem 
telefonu (32) 33 06 241.

Koncert kolęd i pastorałek
W kościele pod wezwaniem św. Michała Archanioła  
w Ornontowicach odbył się koncert kolęd i pastorałek.

Nieruchomości na sprzedaż!

Działo się!Działo się!
30 stycznia odbył się 30. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Tym razem celem zbiórki było zapewnienie najwyższych 
standardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci.

Spotkanie z mieszkańcami
u W sali ARTerii CKiP odbyło się pierwsze 

w tym roku spotkanie Wójta Gminy 
Ornontowice z mieszkańcami. Marcin 
Kotyczka przedstawił najważniejsze 
informacje dotyczące budżetu Gminy 
Ornontowice na 2022 rok.



FEDRUJEMY

Ustalono, że od 1 stycz-
nia 2022 roku staw-
ki płac zasadniczych 

każdego z pracowników wzro-
sną o 10 proc. Także od stycz-
nia z 21 do 30 zł. wzrośnie war-
tość wypłat za posiłki profilak-
tyczne. W skład reprezenta-
tywnych organizacji związko-
wych JSW SA wchodzą: Za-
kładowa OrganizacjaKoordy-
nacyjna NSZZ „Solidarność” 
JSW SA, Zawiązek Zawodowy 
„Kadra” Pracowników JSW SA 
i Federacja ZZG JSW SA.

Szkolenia dla pracowników 
w wirtualnej rzeczywistości 
są uzupełnieniem tradycyj-

nych kursów i pozwalają na dosko-
nalenie umiejętności zawodowych. 
Spółka JSW Szkolenie i Górnic-
two oraz Główny Instytut Górnic-
twa, dzięki aplikacji przygotowanej 
przez JSW Innowacje, sprawdza-
ją, ile czasu kursanci mogą spędzić 
w goglach VR, aby w żaden sposób 
nie zaburzyć efektywności takich 

szkoleń. Wyniki testów pozwolą 
dostosować ćwiczenia do kompe-
tencji osoby szkolonej, a wszyst-
ko to w ramach projektu: Popra-
wa bezpieczeństwa pracy oraz ko-
munikacji małych zespołów robo-
czych z wykorzystaniem sieciowe-
go środowiska VR „SENSE VR” Pro-
gram Operacyjny Inteligentny Roz-
wój 2014-2020 - Instytucja pośred-
nicząca: Narodowe Centrum Badań 
i Rozwoju.

- Spodziewamy się już ostatniej 
grupy osób, które założą gogle VR 
i sprawdzą na sobie, jak długo po-
trafią wykorzystać ten wirtualny 
świat - wyjaśnia Aldona Urba-
nek z JSW Szkolenie i Górnictwo. 
- To tak zwany optymalny czas za-
nurzenia w świecie wirtualnym,  
a więc oszacowanie, jak długo kur-
sanci potrafią korzystać z aplika-
cji w świecie wirtualnym - dodaje 
Urbanek.

W centrum uwagi twórców szko-
leniowych aplikacji VR znajduje się 
przede wszystkim maksymalne wy-
korzystanie technologii kompute-
rowej wizualizacji interaktywnego 
trójwymiarowego świata, koncen-
trując się na technicznych możliwo-
ściach wykorzystania dostępnych 
narzędzi oraz efektów.

- Według dostępnych badań, osoba 
szkolona nie powinna używać gogli 
dłużej niż 20-50 minut, w zależności 
od rodzaju wykorzystywanego sprzę-
tu - mówi Aldona Urbanek. I doda-
je, że limit czasowy wynika z efek-
tów choroby symulatorowej, która 
może wystąpić u uczestników tego 
typu szkoleń.

Wyniki prowadzonych 
badań pozwolą na 
oszacowanie optymalnego 
czasu, potrzebnego na 
przystosowanie się osoby 
szkolonej do operowania 
w środowisku VR oraz na 
przeprowadzenie całego 
treningu. 

Badania prowadzone są na no-
wym sprzęcie współfinansowa-
nym ze środków Unii Europej-
skiej. Gogle - dzięki regulacji - 
idealnie przylegają do twarzy  
i nie wpuszczają do wnętrza świa-
tła. Uczestnik szkolenia jest zu-
pełnie odcięty od świata rzeczy-

wistego, dodatkowo wysokiej ja-
kości projekcja jest wzbogacona 
dźwiękiem. Dzięki tym zabiegom 
uczestnik nie rozprasza się i w stu 
procentach znajduje się w świecie 
wirtualnym. Do badań zaproszo-
no pracowników kopalń, pracują-
cych zarówno na powierzchni, jak 
i pod ziemią.

Jastrzębska Spółka 
Węglowa jest pionierem 
w wykorzystaniu 
nowoczesnych technologii 
zarówno w górnictwie,  
jak i szkoleniach. 

Warto podkreślić, że metody na-
uczania, które jednocześnie anga-
żują różne zmysły uczestnika szko-
lenia - wzrok, słuch i motorykę są 
najbardziej skuteczne. Rezultatem 
wielopoziomowego przetwarza-
nia informacji jest wytworzenie się 
znacznie większej liczby nowych 
połączeń neuronalnych niż w sy-
tuacji, gdy tego samego materiału 
kursant uczy się na pamięć. Neuro-
dydaktyka i aplikacje VR bazują na 
wspólnych założeniach - wykorzy-
stujących aktywne metody kształ-
cenia wspierające proces zapamię-
tywania i angażujące osoby szkolo-
ne w proces dydaktyczny. Dlatego 
tak ważny jest sposób prowadze-
nia przez trenera zajęć w środowi-
sku VR.

TOMASZ CUDNY,  
prezes zarządu JSW SA 
Cieszę się, że udało się nam 
porozumieć. Teraz wszyscy 
będziemy spokojnie pracować, 
nie będziemy tracili energii 
na niepotrzebne spory, które 
w przeszłości zbyt często 
towarzyszyły negocjacjom 
płacowym. Udowodniliśmy, 
że merytoryczne rozmowy są 
najlepszym rozwiązaniem. 
Dziękuję reprezentatywnym 
organizacjom związkowym za 
konstruktywną postawę.

Jest porozumienie płacowe
u 28 stycznia zostało zawarte porozumienie płacowe pomiędzy zarządem 

JSW SA a reprezentatywnymi organizacjami związkowymi.

Górnicy w wirtualnej rzeczywistości
u Jak długo powinno trwać szkolenie w okularach VR - na to pytanie 

próbuje odpowiedzieć spółka JSW Szkolenie i Górnictwo. Trwają 
testy z udziałem 30 pracowników Jastrzębskiej Spółki Węglowej.



Pies pana Jacka Frankiewicza miał być 
uśpiony, ponieważ żadne leki nie poma-
gały już na padaczkę pieska rasy chihu-
ahua. Po kilku dniach podawania olejku 
CBD pies zaczął normalnie funkcjonować 
i wizyta u weterynarza, która miała być tą 
ostatnią, została odwołana.

- Padaczka u psów objawia się spastycz-
nością mięśni i ich ogromnym bólem. To 
jest stan, kiedy właściciel praktycznie nie 
może pomóc, bo nawet wzięcie na ręce ta-
kiego zwierzęcia sprawia mu ogromny ból. 
Do tego wyje, gryzie właściciela i przewra-
ca się na bok ze sztywnymi łapami - mówi 
Jacek Frankiewicz. - Teraz to zupełnie inny 
pies! Radosny, biega, bawi się. Kontynuuje-
my podawanie olejku CBD i od ponad roku 
nie miał żadnych objawów padaczki.

CBD pomaga zwierzętom na bolące 
stawy, zmiany reumatoidalne i zwyrod-
nieniowe, stany zapalne, a nawet lękowe. 
Poprawia samopoczucie, pomaga w ła-
godzeniu bólu u zwierząt geriatrycznych,  
z chorobą nowotworową oraz poprzez sil-
ne działanie przeciwzapalne, u pacjentów 
z chorobą zwyrodnieniową stawów. Spe-
cjaliści podają je nie tylko psom, ale rów-
nież kotom i koniom. 

- Za pomocą olejku z konopi leczyłam ko-
nia z porażeniem nerwu trójdzielnego, ale 
najwięcej mam psich pacjentów i tutaj wi-
dać wyraźnie, że CBD pomaga przy scho-
rzeniach neurologicznych i autoimmuno-
logicznych oraz tych, które wynikają z lę-
ku często związanego z wiekiem. Działają 
też na wszelkiego rodzaju porażenia ukła-
du nerwowego - mówi Małgorzata Fa-
biańska, zoofizjoterapeuta i dyplomowa-
ny akupunkturzysta weterynaryjny z Fi-
zjoDog, Mobilnego Gabinetu Rehabilita-
cji Zwierząt. 

Zoofizjoterapeutka dodaje, że poma-
gała m.in. psu, który przeszedł zapalenie 
mózgu z efektami padaczkowymi i psu ty-
powo geriatrycznemu i efekty były znako-
mite.

- Po stosowaniu CBD poprawia się wital-
ność zwierząt, chęć do poruszania, zmniej-
sza się ból, stany zapalne stawów i dolegli-
wości związane z występowaniem chorób 
przewlekłych wątroby, tarczycy, nerek, nie-
wydolność serca, poprawia apetyt. Zmniej-
szają się też zachowania lękowe, psy stają 
się znowu odważne i otwarte na ludzi - mó-
wi Fabiańska.

Działanie CBD na zwierzęta jest już zna-
ne na świecie. W Polsce zaczyna być co-
raz popularniejsze dzięki dostępności 
polskich preparatów z Dobrekonopie.pl, 
marki spółki General Hemp Marketing, 
która produkuje ekstrakty z konopi siew-
nych uprawianych w naszym kraju. Dlate-
go wykorzystaniem olejków interesują się 
również lekarze weterynarii.

- Zainteresowałem się tym tematem po 
przeczytaniu wielu artykułów kanadyjskich 
i amerykańskich naukowców. Żeby móc 
z całą pewnością powiedzieć, że to dzia-
ła muszę jeszcze poczekać i poobserwo-
wać, ale z pewnością taka opcja pomaga-
nia zwierzętom napawa mnie optymizmem 
- mówi Paweł Ciesiołkiewicz, lekarz we-
terynarii.

DOLEGLIWOŚCI, W KTÓRYCH 
MOŻEMY STOSOWAĆ OLEJEK  
CBD U ZWIERZĄT:

 
n padaczka
n choroby neurologiczne

n stany zapalne w organizmie
n zapalenie stawów, problemy układu 

kostno-stawowego
n przewlekły ból
n choroby układu pokarmowego
n stany zapalne po urazach mechanicz-

nych - złamania, zwichnięcia, zerwania 
więzadeł, skręcenia kończyn

n opuchlizna
n sztywność mięśni i nadwrażliwość na 

ból
n utrata apetytu
n zachowania lękowe
n cukrzyca i jej powikłania
n nowotwory
n problemy kardiologiczne

n problemy związane ze starzeniem się 
zwierząt, brak energii, apatia, brak chęci 
do poruszania się. 

* * *
DobreKonopie.pl to marka polskiej 

spółki General Hemp Marketing, która jest 
jednym z prekursorów wyrobów z konopi 
siewnych (Cannabis Sativa inaczej: włók-
nistych/przemysłowych) w Polsce. Od 
2001 roku prowadzi badania tej rośliny, 
obecnie produkuje z niej całą gamę su-
plementów i wyrobów żywnościowych. 
Marka prowadzi też kampanię edukacją 
na temat konopi siewnych, której celem 
jest przywrócenie im dobrej opinii w pol-
skim społeczeństwie.

Olejki z polskich konopi 
ratują chore zwierzęta
Śląska firma wyprodukowała olejki konopne dla zwierząt. Ekstrakty CBD Cannabis 

Animals ratują zdrowie i przywracają radość czworonożnym pacjentom.

depresja?

nerwica?

stres?

stany lękowe? 

bóle fantomowe? 

Czy zmagasz się z:

 

Certyfikowane produkty konopne

KOD RABATOWY

LOKALNI2021 20 %na pierwsze zakupy 

Bezpłatne konsultacje 
533 339 698 

www.dobrekonopie.pl

Bezpłatne konsultacje
533 339 691

www.locannia.pl

biorezonansem 

diagnostyką przyczyn choroby 

konsultacjami  z

dyplomowanymi terapeutami 

konsultacje konopne

doborem terapii pod

indywidualne potrzeby

Zajmujemy się: 

Sklep internetowy i punkt
stacjonarny z produktami
konopnymi w Mysłowicach

Lokalny punkt konsultacji

konopnych, diagnostyka

przyczyn choroby i dietetyka. 

ul. Kościelniaka 26a, 41-400 Mysłowice - Krasowy

CZY WIEDZIAŁEŚ
 ŻE JESTEŚMY TAK BLISKO !!!

REKLAMA



Rozwiąż krzyżówkę Rozwiąż krzyżówkę 
I WYGRAJ ZAPROSZENIE!

19www.naszagazeta.infoluty 2022 r.

Czesuaf to pierwsza liga polskiego kabaretu. Ekipa rozba-
wia publiczność już od 20 lat i nie zwalnia tempa. Po dosko-
nale przyjętym przez widzów programie „Przyjęcie” czwórka 
Cześków rusza w Polskę z całkowicie nowym programem za-
tytułowanym „Skandal!”. Nowe historie, intrygujące postaci, 
nieoczekiwane rozwiązania, a to wszystko osadzone w na-
szej codziennej, nie zawsze łatwej rzeczywistości. Popatrzcie 
na otaczający świat oczami trzech przystojniaków z piękną  
i energiczną blondynką na czele. Dajcie się im wciągnąć  
w pełną zaangażowania podróż po skeczach i piosenkach, 
które każdemu gwarantują blisko dwie godziny doskonałej 
rozrywki na najwyższym poziomie. Pozwólcie się zaprosić do 
wspólnej, skandalicznie dobrej zabawy.

PIŁKA NOŻNA
W meczach kontrolnych rozegranych  

w okresie przygotowawczym do rundy wio-
sennej, drużyny powiatu mikołowskiego uzy-
skały rezultaty:

Polonia Łaziska pokonała Górnika 09 My-
słowice 1:0, KS Olkusz 3:2.

Gwarek Ornontowice pokonał Jedność 
32 Przyszowice 5:0, przegrał z Dramą Zbrosła-
wice 2:5.

AKS Mikołów uległ Silesii Miechowice 3:5.
Burza Borowa Wieś przegrała z Ruchem 

Chorzów U-19 0:2, Iskrą Pszczyna 0:1.

Orzeł Mokre przegrał ze Śląskiem Święto-
chłowice 2:7.

LKS Woszczyce uległ Hetmanowi 22 Ka-
towice 3:4.

Kamionka Mikołów pokonała Gwiazdę 
Ruda Śląska 3:0.

Rezerwy Gwarka Ornontowice pokona-
ły LKS Dąb Dębieńsko 4:2.

***
W nowej hali sportowej w Wyrach, rozegra-

no dwudniowy I Amatorski Turniej piłki nożnej 
o Puchar Przewodniczącej Rady Gminy. W tur-
nieju wystąpiło 14 drużyn, które w pierwszym 

dniu walczyły w grupach i w drugim w fina-
łach. Po ciekawych spotkaniach zwycięstwo 
w turnieju odniosła drużyna Young Boys (do 
wyłonienia zwycięzcy potrzebny był konkurs 
rzutów karnych), wyprzedzając ekipę „Mać-
ków” oraz „Jogę” i FC Jaśkowice.

TENIS STOŁOWY
W rozgrywkach II ligi tenisa stołowego 

drużyny powiatu mikołowskiego uzyskały 
rezultaty:

Mężczyźni
Sokół Orzesze przegrał z KTS-em II Gliwice 

1:9, Viretem Zawiercie 2:8.

MOSiR Łaziska uległ MKS-owi Czechowi-
ce-Dziedzice 0:10, drugiemu zespołowi KTS-u 
Gliwice 0:10.

AKS Mikołów przegrał z LZS-em Kąty 
Opolskie 3:7.

PŁYWANIE
Ostatniego stycznia zakończyła się XXIV 

edycja akcji „Pływaj na odległość”, która 
trwała od 1 września 2021 roku. Wzięło 
w niej udział 28 osób - pięć kobiet i 23 
mężczyzn. W kategorii mężczyzn najwy-
trwalszy był Franciszek Kołodziej, który 
przepłynął 200 kilometrów (8000 długości 

basenu). Drugi był Andrzej Olszówka -  
z wynikiem dystansem 194,75 km (7790 
długości basenu), a trzeci - Marcin Pająk 
pokonując, który przepłynął 175 km (7000 
długości basenu).

W kategorii kobiet zwyciężyła Adrianna 
Sadowska, przepływając przepłynęła 54,6 ki- 
lometra (2185 długości basenu), wyprzedza-
jąc Anną Nielabę i Danutę Kołodziej, które 
solidarnie pokonały dystans 27,25 km (1 090 
długości basenu).

1 lutego rozpoczęła się XXV edycja akcji 
„Pływaj na odległość”.  Tapi

Sprintem przez sportowe areny

Skandalicznie dobra zabawa, czyli Czesuaf w Orzeszu!

Wśród naszych Czytelników, którzy na adres redakcja@naszagazeta.info 
nadeślą prawidłowe rozwiązanie krzyżówki rozlosujemy 

DWA PODWÓJNE ZAPROSZENIA NA WYSTĘP KABARETU CZESUAF. 

Sala Widowiskowa MOK28 lutego, godz. 19.00 



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

W Ministerstwie Klimatu 
i Środowiska trwają 
konsultacje na temat 

ustawy, która regulowałaby sprawy 
związane z „bezparagonowym” sys-
temem kaucyjnym. Przepisy mają 
wejść w życie na początku 2023 r.

- Celem projektowanych przepi-
sów dot. systemu kaucyjnego jest 
zmniejszenie ilości wytwarzanych 
odpadów, zapewnienie wysokiej ja-
kości odpadów do recyklingu oraz 
wykorzystanie poddanych recy-
klingowi odpadów jako ważnego 
źródła surowców - powiedział wi-
ceminister klimatu i środowiska 
Jacek Ozdoba podczas konferencji 

prasowej dotyczącej nowej ustawy  
i systemu.

Czy powrócą skupy 
butelek i plastyku?

Zobaczymy, czy te nowe regulacje 
zwiększą opłacalność zbiórki - czas 
pokaże. Nowe uregulowania do-
tyczące systemu kaucyjnego obej-
mowałyby butelki jednorazowego 
użytku z tworzywa sztucznego na 
napoje o pojemności do 3 litrów 
oraz butelki szklane wielokrotnego 
użytku na napoje o pojemności do 
1,5 litra. Przedsiębiorcy, wprowa-
dzający napoje w opakowaniach 

będą mieli obowiązek zapewnienia, 
w ramach utworzonego systemu 
kaucyjnego, poziomu selektywnego 
zbierania opakowań lub odpadów 
powstałych z tych opakowań. Doce-
lowo do roku 2030 - 90% wprowa-
dzonych opakowań danego rodzaju. 
W przypadku nieosiągnięcia wy-
maganych poziomów selektywnego 
zbierania wprowadzający będą po-
nosili tzw. opłatę produktową.

Czas na automaty  
na butelki PET?

Ustawodawcy chcą, by firmy 
prowadzące system kaucyjny były 

zwolnione z opłaty na te opako-
wania, które zostaną objęte kaucją 
i wrócą do systemu, czyli klienci 
zwrócą opakowanie, a przedsiębior-
ca przekaże je do recyklingu lub 
ponownego wykorzystania (szkło). 
Projekt ustawy nie narzuca przed-
siębiorcom, tworzącym system, wy-
boru sposobu zbierania opakowań 
i odpadów opakowaniowych. Będą 
mogli więc oprzeć system wyłącznie 
na zbieraniu przez sklepy, ale będą 
mogli także instalować automaty 
do odbierania butelek w sklepach  
i poza nimi.

- Zaproponowane przepisy zobo-
wiązują każdy sklep o powierzchni 
handlowej powyżej 100 m2 do odbie-
rania pustych opakowań i odpadów 
opakowaniowych powstałych z opa-
kowań objętych systemem kaucyj-
nym oraz do zwrotu kaucji. Mniej-
sze jednostki handlowe będą mogły 
odbierać te opakowania i zarazem 
zwracać kaucję na zasadzie dobro-
wolności. Wszystkie jednostki han-
dlowe oferujące produkty w opako-
waniach podlegających kaucji będą 
natomiast obowiązane do pobiera-
nia kaucji - wyjaśnia wiceminister.

Fundusz zapraszając do 
udziału w konkursie wyjaśnia: 

Szukasz pomysłu na anga-
żujący uczniów projekt edu-
kacyjny? W ramach konkursu: 
„Szkoła z klimatem” możecie 
uzyskać środki na realizację ta-
kich właśnie projektów.

Jeśli na przykład zaplanuje-
cie dla swojej szkoły budowę 
zielonego dachu, zyskać mo-
żecie nie tylko ciekawy projekt, 
ale dodatkowo:
n poprawę systemu zatrzymy-

wania wody opadowej w re-
jonie szkoły 

n lepszy mikroklimat 
n lepszą izolację cieplną ścian 
n poprawę estetyki budynku.

Ciesząc się z ogromnego 
zainteresowania szkół I edy-
cją konkursu „Szkoła z klima-
tem” NFOŚiGW postanowił 
ponownie zaprosić uczniów  
z całego kraju do walki ze zmia-
nami klimatycznymi. Kon-
kurs ma na celu uświadomienie 
czym są zmiany klimatyczne, 
jakie stwarzają zagrożenia oraz 
w jaki sposób można te zmiany 
łagodzić i jakie działania należy 
podejmować. 

Zadaniem zespołów pro-
jektowych jest stworzenie Mi-
ni Planu Adaptacji do Zmian 
Klimatycznych dla swojej 
szkoły i jej najbliższego oto-
czenia. 

Zwycięska szkoła otrzy-
ma nagrodę w wysokości  
100 tys. zł, przewidziana jest 
również nagroda za zajęcie 

II i III miejsca oraz wyróż-
nienia. 

Zgłoszenia można dosyłać 
na adres: szkolazklimatem@
nfosigw.gov.pl w terminie do 
24.06.2022 r. wypełniając for-
mularz zgłoszeniowy zamiesz-
czony na stronie. Przed przy-
stąpieniem do konkursu prosi-
my o zapoznanie się z Regula-

minem oraz materiałami edu-
kacyjnymi.

Nawet te działania, które są 
podejmowane w tak niewielkiej 
skali jak podwórka szkolne mo-
gą przynieść wymierne efekty 
dla klimatu, uczniów czy oko-
licznych mieszkańców i stać się 
przykładem dobrych praktyk 
ekologicznych w okolicy.

Chcesz przygotować szkołę 
na zmiany klimatu?
Zgłoś się do konkursu Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Wystartowała II edycja 
ogólnopolskiego konkursu dla miejskich szkół 
ponadpodstawowych „Szkoła z klimatem”.

By nie zasypały nas śmieci
u Starsi Czytelnicy na pewno pamiętają, że jeszcze w latach 80. każdy zakup alkoholu lub napoju  

w szklanym opakowaniu był powiązany z kaucją za butelkę. Jak się chciało dostać zwrot to 
trzeba było oddać butelki do skupu lub do sklepu. Teraz powoli powracamy to tych zwyczajów. 
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Dotychczas w programie „Czyste Po-
wietrze” złożono ponad 384 tys. wnio-
sków na 6,45 mld zł dofinansowania, 

najwięcej w województwie śląskim (ponad  
64,5 tys. wniosków na ok. 885 mln zł). W skali 
ogólnopolskiej podpisano ponad 307 tys. umów 
na ponad 5 mld zł.

Wprowadzona zmiana zakłada,  
że o najwyższe dofinansowanie na 
termomodernizację i wymianę pieców 
węglowych mogą się ubiegać rodziny 
wieloosobowe przy miesięcznym 
dochodzie nie większym niż 900 zł/os. 
lub osoby samotne otrzymujące  
do 1260 zł, a także z ustalonym 
prawem do zasiłku. 

Liczbę transz rozliczeń i wypłat dotacji dla 
najwyższego poziomu dofinasowania zwięk-
szono do pięciu (z trzech obowiązujących  
w pozostałych częściach) oraz jego wysokość, bo 
może sięgnąć do 90% kosztów kwalifikowanych. 
Ale, najwyższy poziom dofinansowania nie bę-
dzie dostępny w ścieżce bankowej, czyli Kredy-

cie Czyste Powietrze dostępnym w przypadku 
pierwszej i drugiej części programu. Równole-
gle w 2022 r. będą trwały prace nad drugą fazą 
wdrażania trzeciej części programu „Czyste Po-
wietrze”, obejmującą m.in. prefinansowanie wy-
datków, a także pomoc wnioskodawcom w przy-
gotowaniu, realizacji i rozliczeniu inwestycji. 

Najważniejsze ze zmian, które obowiązują 
- tak jak trzecia część programu - od 25 stycz-
nia 2022 r., to m.in. uwzględnienie możliwości 
finansowania z „Czystego Powietrza”, gdy dofi-
nansowanie łączy się z gminnymi programami 
parasolowymi, w których wnioskodawca nie sta-
je się właścicielem kotła do zakończenia okresu 
trwałości, a także umożliwianie dłuższej realiza-
cji projektu, gdy opóźnienie rozliczenia wynika 
z przesunięcia terminu przyłączenia gazu przez 
operatora. 

Dodatkowo wśród istotnych zmian znalazły 
się: dopuszczenie kotłów dwupaliwowych zga-
zowujących drewno i spalających pellet drzew-
ny, jako zgodnych z celami programu „Czyste 
Powietrze” oraz doprecyzowanie wymagań dla 
przewodów kominowych w przypadku kotłów 
na paliwo stałe, ze względów bezpieczeństwa.

- Jesteś studentem i interesujesz się eko-
logią? Potrafisz pisać, tworzyć grafiki al-
bo kręcić filmy? Weź udział w konkursie i 
pokaż w swojej pracy ideę ekobudownic-
twa. Nawiąż do aspektów takich jak: na-
turalne materiały budowlane, ekologiczne 
rozwiązania w budownictwie, gospodarka  

o obiegu zamkniętym, wbudowany i ope-
racyjny ślad węglowy, błękitna i zielona in-
frastruktura, bioróżnorodność, odnawial-
ne źródła energii - zachęca ministerstwo.

Na zwycięzców czekają atrakcyjne 
nagrody: rower, hulajnoga elektryczna, 
smartwatch. 

Masz pytanie? 
Wyślij je na adres: 

konkurs@domzklimatem.gov.pl 
Na zgłoszenia czekamy 

do 14 marca 2022 r.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE: 
https://www.domzklimatem.gov.pl

Studenci i ekologia
Ministerstwo Klimatu i Środowiska zaprasza do udziału w konkursie „Dom z klimatem”:

Potężne wsparcia dla osób chcących 
OCIEPLIĆ DOM I WYMIENIĆ PIEC!

u Od trzech tygodni można składać wnioski 
o dofinansowanie w programie „Czyste 
Powietrze” według nowych zasad. Ta odsłona 
wprowadza kolejne ułatwienia dla mieszkańców 
chcących skorzystać z dopłat. Tym razem jest 
skierowana do rodzin i osób osiągających 
najniższe dochody. Dofinansowanie może 
sięgnąć nawet 69 tys. zł na termomodernizację  
i wymianę „kopciuchów”. Jest to kolejny 
krok, w drodze do osiągnięcia neutralności 
klimatycznej przez Polskę w 2050 roku.

TOMASZ BEDNAREK, 
prezes WFOŚiGW w Katowicach:
Mimo, że nasze województwo 
przoduje w programie „Czyste 
Powietrze”, to nie zwalniamy 
tempa w edukowaniu, 
informowaniu i promowaniu 
ekologicznych aktywności, 
przyczyniających się do 
likwidacji kopciuchów w naszym 
regionie. Od 1 stycznia tego 
roku na terenie województwa 
śląskiego obowiązuje uchwała 
antysmogowa, która jeszcze 
bardziej determinuje nas do 
współpracy z gminami. Razem, 
wspólnymi siłami, docieramy do 
nieprzekonanych mieszkańców, 
którzy jeszcze nie podjęli wysiłków 
w kierunku ocieplenia domu  
i wymiany kopciucha.

ANNA MOSKWA, 
minister Klimatu i Środowiska: 
Nie przestajemy pracować nad nowymi 
rozwiązaniami w programie „Czyste 
Powietrze”. Zgodnie z obietnicami,  
z początkiem roku startujemy  
z nową częścią „Czystego Powietrza” 
dla najmniej zamożnych. Ale przed 
nami stoją też kolejne wyzwania: 
dostosowanie programu do korzystania 
ze środków unijnych, przegląd kosztów 
kwalifikowanych choćby pod kątem 
położenia większego nacisku na 
termomodernizację, która skutecznie 
przekłada się na oszczędności w zakresie 
efektywności energetycznej. Niebawem 
szansę na wymianę „kopciucha”  
z dotacją będą mieli również mieszkańcy 
budynków wielorodzinnych, dla których 
przygotowujemy nowy program  
o zasięgu ogólnopolskim.



22 www.naszagazeta.info luty 2022 r.

- Czy zna Pan polskie przysłowia?
- Znam i przypuszczam, o które chodzi. Za-

pewne o to o wchodzeniu do tej samej rzeki 
po raz drugi. Nie jestem przesądny, a ponadto 
prawda jest taka, że to już nie ta rzeka. Nazwa 
ta sama, ale tyle rzeczy się zmieniło. Inni za-
wodnicy, niektórych ludzi już nie ma i mam 
tu na myśli patrona dzisiejszego turnieju, 
Andrzeja Chrószcza, którego bardzo ceniłem  
i zawsze wspominam z sentymentem.

- W Łaziskach kojarzony jest Pan jako 
człowiek sukcesu, z którym Polonia wywal-
czyła największy sukces, czyli awans do III 
ligi. Tymczasem Pan przybywa w roli „stra-
żaka”.

- To cieszy, że mogłem uczestniczyć w bu- 
dowie tamtego zespołu, ale byłem tylko jed-
nym z ogniw. Bez wsparcia kilku osób, ni-
czego byśmy nie osiągnęli. Dzisiaj Polonia 
jest w takim, a nie innym miejscu, a mo-
im zadaniem jest wyprowadzenie zespołu  
z kryzysu. Tego zadania się nie obawiam, bo 
wiem, że potencjał jest duży i tę drużynę stać 
na więcej.

- Zdiagnozował Pan już zespół?
- Myślę, że tak. Graliśmy między sobą  

(z Unią Kosztowy), widziałem Polonię jako 

team, oglądałem mecze tej drużyny, więc mia-
łem jej obraz. Teraz, po dwóch tygodniach 
pracy poznaliśmy się lepiej i krótko mówiąc 
- docieramy się. Z każdym dniem wygląda to 
lepiej.

- Przewiduje Pan jakieś ruchy kadrowe?
- Chcemy pozyskać czterech zawodni-

ków i jesteśmy na ostatniej prostej finalizacji 
transferów. Chcę zwiększyć rywalizację w po-
szczególnych formacji, co powinno dać nową 
jakość.

- W ostatnich latach w Polonii żaden tre-
ner nie pracował dłużej niż sezon. Pana plan 
długofalowy...

- W polskiej rzeczywistości żaden trener 
nie planuje pracy dłużej niż na rok. W wielu 

przypadkach klubami zarządzają ludzie, któ-
rzy paradoksalnie na temat sportu za wiele 
powiedzieć nie mogą. Jak się coś dzieje nie 
tak, to - zmiana trenera. Mam nadzieję, że  
w Polonii uda mi się doprowadzić do stabili-
zacji wysokiej formy sportowej w zespole, a to 
powinno skutkować wynikami. Na tej bazie 
będzie można budować kolejne plany.

- Polonia zostanie w IV lidze?
- W sporcie niczego nie można przewidzieć 

w stu procentach, więc powiem w czerwcu! 
Klub ma bogate plany, więc nie wypada za-
czynać ich z niższego poziomu. Naszym zada-
niem jest rozwój i marsz do przodu.

Z Piotrem Mrozkiem  
rozmawiał Tadeusz Piątkowski

BANKOWY PUCHAR

Pierwsi w 2022 roku na parkiet  
w powiecie mikołowskim wybie-
gli piłkarze rywalizujący w XI Woje-
wódzkim Turnieju Piłki Nożnej Ha-
lowej o Puchar Mikołowskiego Ban-
ku Spółdzielczego. W tym turnieju 
uczestniczyło 10 drużyn niestowarzy-
szonych, podzielonych na dwie grupy, 
w których rozgrywały spotkania sys-
temem „każdy z każdym”. Występują-
ce w turnieju drużyny przyjęły często 
egzotyczne nazwy i były to: 

Grupa A: Kamikadze, Joga Boni-
to, FC Kryształki, Real Łaziska Górne, 
Luz Blus Team

Grupa B: MBS Mikołów, KPP Mi-
kołów, FC Jaśkowice, Huragan Zgon, 
Young Boys.

TABELE PO MECZACH GRUPOWYCH:
Grupa „A”

1. Luz Blus Teams  4 12 21- 7
2. Kamikadze  4 9 19-10

3. Joga Bonito  4 6 13-10
4. FC Kryształki  4 3 11-13
5. Real Łaziska Górne  4 0 5-30

Grupa „B”
1. Young Boys  4 12 14- 2
2. FC Jaśkowice  4 9 13- 8
3. MBS Mikołów  4 6 9-12
4. KPP Mikołów  4 1 9-15*
5. Huragan Zgoń  1 pkt. br. 8:16*

W grupie „B” po zakończeniu roz-
grywek, drużyny KPP Mikołów i Hu-
raganu Zgoń miały identyczny bilans 
punktów i bramek. Do tego by roz-
strzygnąć, który z zespołów zajął wyż-
sze miejsce w tabeli po meczach gru-

powych decydowały rzuty karne mię-
dzy tymi zespołami. W konkursie rzu-
tów karnych 2:1 wygrał KPP Mikołów 
(do momentu konkursu karnych, oba 
zespoły miały stosunek bramek 7:14)

Mecze finałowe
o 9 miejsce: 

Real Łaziska Górne - Huragan 0:8
o 7 miejsce: 

FC Kryształki - KPP Mikołów 0:3 (wo)
o 5 miejsce: 

Joga - MBS 1:8
Półfinał I: 

Luz Blus Team - FC Jaśkowice 6:2
Półfinał II: 

Kamikadze - Young Boys 0:4

O III miejsce: 
FC Jaśkowice - Kamikadze 3:3, karne 3:2

Finał: 
Luz Blus Team - Young Boys 4:3

Klasyfikacja końcowa 11. Wojewódzkie-
go Turnieju Piłki Nożnej Halowej o Puchar 

Mikołowskiego Banku Spółdzielczego:

 1. Luz Blus Teams
 2. Young Boys

 3. FC Jaśkowice
 4. Kamikadze

 5. MBS Mikołów
 6. Joga Bonito

 7. KPP Mikołów
 8. FC Kryształki

 9. Huragan Zgoń
10. Real Łaziska Górne

Najlepszym strzelcem turnieju zo-
stał zdobywca 12 goli - Jakub Kac-
prowski (Luz Blus Teams), najlep-
szym bramkarzem - Paweł Karamuz 
(Young Boys), a MVP turnieju - Bar-
tosz Smyla (FC Jaśkowice).

O MISTRZOSTWO 
POWIATU

22 stycznia, po rocznej przerwie 
spowodowanej pandemią, rozegrano 
IX Halowe Mistrzostwa powiatu mi-
kołowskiego im. Andrzeja Chrósz-
cza o Puchar Prezesa Polonii Łaziska,  
w którym wystartowały drużyny klu-
bowe naszego powiatu. Zwycięz-

Zrobić krok do przodu
Od stycznie szkoleniowcem piłkarzy Polonii Łaziska został PIOTR MROZEK. Postać w Łaziskach 
znana, jako że w tym klubie grał, a potem był trenerem i to za jego kadencji klub z Łazisk 
wywalczył awans do III ligi. Potem pracował w GKS-ie Tychy, Polonii Bytom, Skrze Częstochowa, 
Cracovii z U-19, MRKS-ie Czechowice - Dziedzice i Unii Kosztowy, by wrócić na „stare śmieci”.  
O planach i nowej misji Piotra Mrozka, rozmawiamy podczas turnieju im. Andrzeja Chrószcza.

Łaziski futbol halowy
Choć piłka nożna na 
parkiecie jako futsal 
jest odrębną dyscypliną 
sportu, to piłkarze 
z boisk trawiastych 
traktują ją jako sport 
uzupełniający i chętnie 
wchodzą do hal  
w zimowym okresie 
przygotowawczym.  
W powiecie mikołowskim 
takie turnieje mają już 
wieloletnią tradycję  
i są nimi rozgrywane  
w Łaziskach: Wojewódzki 
Turniej Piłki Nożnej 
Halowej o Puchar 
Mikołowskiego Banku 
Spółdzielczego oraz 
Halowe Mistrzostwa 
Powiatu Mikołowskiego 
im. Andrzeja Chrószcza, 
które są imprezą dla 
drużyn klubowych  
z naszego powiatu.
REKLAMA

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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Uważa się, że dla nowych for-
macji sportowych najtrud-
niejszy jest drugi rok. Po 

okresie euforii, przychodzi codzien-
na rzeczywistość, która w dzisiej-
szych czasach może zniechęcić naj-
większych entuzjastów. Mikołow-
skim cyklistom udało się tego unik-
nąć i z działań czysto amatorskich, 
przeszli na profesjonalne funkcjono-
wanie klubu. 

Szkolenie prowadzone 
jest pod okiem fachowca  
i jest nim Marta Syryjczyk. 

Klub wzbogacił się sprzętowo, a za-
plecze uzupełnił dziewięcioosobo-
wy bus, ufundowany przez firmę DBN  
Sp. z o.o. Te działania sprawiły, że kolarze 
Stowarzyszenia byli widoczni na kolar-
skich trasach. W wyścigach szosowych, 
przełajowych i MTB. W klasyfikacji klu-

bowej Śląskiego Związku Kolarskiego za 
rok 2021 Stowarzyszenie uplasowało się 
na piątym miejscu, pozostawiając za ple-
cami wiele uznanych „marek”. 

Na tę wysoką lokatę 
złożyły się osiągnięcia:

n dwa brązowe medale Mistrzostw Pol-
ski w przełajach Kingi Słomki (mło-
dziczka) i Julii Gajdzik (juniorka), 

n medale w Mistrzostwach Śląska oraz 
Mistrzostwach Śląska LZS w przeła-
jach: Julia Gajdzik (złoto i srebro), 
Kinga Słomka (brąz i srebro) oraz 
Bartek Kotasiński (brąz),

n medale w Mistrzostwach Śląska  
w jeździe parami na czas: Szymon 
Romański, Grzesiu Ślęzak (srebro  
w kategorii żaków), Agata Zelmo-
zer, Oliwia Kostrzewińska (brąz 
w kategorii żaczek, Kinga Słomka 

Julia Góralczyk (brąz w kategorii 
młodziczek oraz dwa brązowe me-
dale w Międzywojewódzkich Mi-
strzostwach młodzików, 

n medale w Mistrzostwach Śląska 
na szosie: Szymon Romański (zło-
to), Dawid Kałuża (brąz) w katego-
rii żaków, Karolina Plinta (srebro)  
w kategorii żaczek oraz Kinga Słom-
ka (brąz) w kategorii młodziczek,

n medal w Mistrzostwach Śląska  
w jeździe indywidualnej na czas. 
Szymon Romański (srebro) w kate-
gorii żaków,

n wysokie lokaty w klasyfikacji ge-
neralnej w MTB Bike Atelier MTB 
Maraton: 2. Kinga Słomka, 3. Kinga 
Karcz, 4. Agata Zelmozer oraz 1 ka-
tegoriach wiekowych 1. Julia Gaj-
dzik, 2. Sławomira Gajdzik,

n ekipa Stowarzyszenia Kolarski Mi-
kołów startowała również w To-

ur de Pologne Junior plasując się 
w klasyfikacji generalnej na miej-
scach: Karol Stasiów 55, Mate-
usz Weinert 60 (młodzicy), Kinga 
Słomka 8, Julia Góralczyk 21, Kin-
ga Karcz 27 (młodziczki), Szymon 
Romański 3, Dawid Kałuża 20, Bar-
tek Kotasiński 22 (żacy), Agata Ze-
lmozer 8 (żaczki).
Mikołowscy cykliści i cyklistki sta-

wali również na podium w wielu im-
prezach szosowych, MTB i przełajo-
wych niższej rangi.

Stowarzyszenie Kolarski Miko-
łów roku 2021 pokazało się z dobrej 
strony w roli organizatora, realizując  
w Mikołowie dwie imprezy: kryte-
rium uliczne w wrześniu oraz Puchar 
Polski w przełajach w październiku.

Krótko mówiąc, dla Stowarzyszenia 
Kolarski Mikołów to był dobry rok!

Tadeusz Piątkowski

Jako pierwsi wystarto-
wali Mastersi. W gronie 
mężczyzn Piotr Gajdzik 

był 21, a Sława Gajdzik upla-
sowała się tuż za podium, 
czyli na czwartym miejscu.

W kategorii Żaków 18 
miejsce zajął Grzegorz Ślę-
zak. Sporo emocji przy-
niósł wyścig młodziczek,  
w którym startowały trzy 
mikołowianki. Po dobrej 
jeździe i walce na trasie, ja-
ko siódma linię mety prze-
jechała Kinga Słomka. Oli-
wia Kostrzewińska była 22, 
a Agata Zelmozer zaliczyła 
upadek i wycofała się z wy-
ścigu. Jako ostatni z miko-
łowskiej grupy wystartowa-
li młodzicy: Dawid Kałuża 
oraz Maciek Janasik. Ma-
ciek przyjechał na 55 miej-
scu, a Dawid był 59.

Do boju stanęła też ju-
niorka - Julia Gajdzik. Po 
ambitnej walce w doboro-
wej stawce rywalek wywal-
czyła 10 miejsce.

Start w tak trudnej im-
prezie jak Mistrzostwa Pol-
ski i na tak trudnej trasie 

należy zaliczyć do udanych. 
To ciągle bardzo młoda 
sekcja, której członkowie 
zdobywają doświadcze-
nie. I choć na podium jesz-
cze nie stanęli, na trasie by-
li widoczni, a zajęcie miejsc 

w czołowych dziesiątkach 
najlepszych zawodniczek 
czy zawodników w kraju, 
to ogromny sukces. Do-
świadczenia zdobyte w naj-
większej imprezie krajowej 
tego typu, na pewno będą 

procentować w kolejnych 
startach. Tym bardziej, że 
już teraz za plecami zosta-
wiają rywali, którzy w klu-
bach sportowych trenują  
o wiele dłużej.

Tadeusz Piątkowski

Bez podium, ale start udany
Styczeń to czas rozgrywania mistrzostw krajowych w kolarstwie przełajowym. Tegoroczny 
championat (już 85) rozegrano w Gościęcinie, na terenie słynnych Bryksów. Pierwszy dzień zmagań 
przebiegał głównie pod znakiem rywalizacji w kategoriach masters i amator oraz najmłodszych, czyli 
żaków i żaczek, a także młodzików i młodziczek. Na zaliczanej do najtrudniejszych w Polsce, twardej  
i zmrożonej trasie rywalizowali też zawodnicy i zawodniczki ze Stowarzyszenia Kolarski Mikołów.

Dobry rok mikołowskich cyklistów
u Udanym startem w Mistrzostwach Polski 

rozpoczęli trzeci rok funkcjonowania 
cykliści Stowarzyszenia Kolarski Mikołów. 

Łaziski futbol halowy
cą turnieju, a zarazem halowym Mi-
strzem Powiatu został Gwarek Or-
nontowice, który w finale po konkur-
sie rzutów karnych, pokonał AKS Mi-
kołów, a trzecie miejsce wywalczy-
ła Polonia Łaziska I, wygrywając ze 
Strażakiem Mikołów.

Do rywalizacji o palmę pierwszeń-
stwa w futbolu halowym w powiecie 
przystąpiło 12 zespołów z 11 klubów 
podzielonych na dwie grupy:

Grupa A: Polonia Łaziska I, Burza 
Borowa Wieś, Orzeł Mokre, Kamion-
ka Mikołów, Fortuna Wyry, Strażak 
Mikołów. 

Grupa B: Polonia Łaziska II, Gwa-
rek Ornontowice, AKS Mikołów, LKS 
Gardawice, LKS Woszczyce, LKS Bu-
jaków.

W fazie grupowej każda z drużyn 
rozegrała po pięć meczów w grupie.

Po eliminacjach kolejność drużyn  
w grupach była następująca:

Grupa „A”
1. Polonia Łaziska  5 12 12- 2
2. Strażak Mikołów  5 9 2- 0
3. Kamionka Mikołów  5 7 9- 6
4. Fortuna Wyry  5 5 2- 5
5. Orzeł Mokre  5 4 1-10
6. Burza Borowa Wieś  5 4 4- 7

Grupa „B”
1. Gwarek Ornontowice  5 11 7- 1
2. AKS Mikołów  5 9 10- 4
3. Polonia Łaziska II  5 9 4- 0

4. LKS Gardawice  5 4 3-10
5. LKS Woszczyce  5 4 7- 6
6. LKS Bujaków  5 2 2-12

Faza finałowa:
o 11 miejsce: 

LKS Bujaków - Burza Borowa Wieś 1:1 k. 0:2
o 9 miejsce: 

Orzeł Mokre - LKS Woszczyce 1:1 k. 0:1
o 7 miejsce: 

Fortuna Wyry - LKS Gardawice 0:1
o 5 miejsce: 

Kamionka Mikołów - Polonia Łaziska II 0:3 (wo) - 
Kamionka nie stawiła się do gry

Półfinał I: 
Polonia Łaziska - AKS Mikołów 1:3

Półfinał II: 
Gwarek Ornontowice - Strażak Mikołów 3:0

o 3 miejsce: 
Strażak Mikołów - Polonia Łaziska 1:3

Finał: 
AKS Mikołów - Gwarek Ornontowice 0:0 k. 2:3

Najlepszym strzelcem turnieju 
został zdobywca siedmiu bramek - 
Daniel Paszek (AKS Mikołów), naj-
lepszy bramkarzem - Bartosz Soliń-
ski (AKS Mikołów), a MVP turnie-
ju - Patryk Widuch (Polonia Łazi-
ska)

Tytuł halowego Mistrza Powiatu 
wywalczyli: Maksymilian Ćwik, Da-
wid Boczar, Jakub Adrzałek, Robert 
Majeranowski, Dominik Mazur, Ma-
ciej Kowalik, Gogita Gogatschwili, 
Dawid Cichoń.
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